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<*»COOPMASP

ATESTADO DE QUALIFICAGAO TECNICA

A COOPMASP — Cooperativa dos Moveleiros Artesanais de Parauapebas do Estado do Par3,
inscrita no CNPJ N. 02.328.542/0001-13, ATESTA para os devidos fins que a empresa
CONSULT LTDA, com sede na QS 411, Conjunto F — Lote 01/02 — Bairro: Samambaia Norte
— Brasilia / DF, inscrita no CNPJ-MF n° 82.799.529/0001-81 sob a coordenacéo do Diretor
Ederaldo Ribeiro executou o servigco abaixo especificado:

Objeto do contrato:
Consultoria em planejamento estratégico, sustentabilidade e processo de inovagao junto a
COOPMASP.

1. Local de execugao — Parauapebas / Para. 2. Periodo: entre 07/ 2009 e 12/ 2011.
3. N° Contrato: s/n. Servigos realizados com suporte de SEBRAE Para — Escritorio Maraba
e da Prefeitura Municipal de Parauapebas.

4. Servicos e Atividades Desenvolvidas:
a) Planejamento (Ederaldo Ribeiro, Newton M. da Silva e Jairo A. da Silva):
** Elaboragao do diagnéstico organizacional da cooperativa.
** Elaboragao do PEP - Planejamento Estratégico Participativo (com representantes dos mais
de cem cooperados), identificando a Matriz SWOT, os Valores, Missao, Visdo de Futuro e
Carteira de Projetos.
** Monitoramento da carteira de projetos elaborada no planejamento.
** Revisao dos procedimentos de compras e renegociagao dos débitos tributarios.
** Elaboragao do contrato de aquisigao da serraria e do regulamento para utilizagao.

b) Sustentabilidade da cooperativa (Ederaldo Ribeiro e Moises Alfaia):
** Criagao do projeto Madeira legal para viabilizar acesso a madeira legalizada.
** Negociagdo com orgéos de fiscalizagdo como SEMMA Municipal e Estadual e ICMBio.
** Adequagao as normas ambientais das movelarias integrantes da cooperativa (mais de cem
— 100 cooperados).

c) Promocgao da inovagao (Ederaldo Ribeiro e Manoel Pantoja):
** Implantagéo de serraria comunitaria.

Atestamos que os servicos foram executados dentro dos padrbes e prazos determinados,
nao existindo fatos que desabonem sua conduta com as obriga¢des assumidas.

Brasilia, 08 de junho de 2024.

Presidente COOPMASP
Elenilson Pereira Barroso
Telefone: (94) 99100-4746

Rua Cedroarana, Quadra 07, lote 01 a 03
Polo Moveleiro — CEP 68.515-000 — Parauapebas / Para.
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DocuSign Envelope ID: 83989DDB-F314-471C-A7F2-1FA91AOFEDE9

Programa das Nagoes Unidas para o Desenvolvimento

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Programa das Nag¢Ges Unidas para o Desenvolvimento (doravante denominada PNUD), 6rgdo subsidiarios da
Organizacao das Nacdes Unidas, com representacdo no Setor de Embaixadas Norte, Quadra 802, Conjunto C,
Lote 17, CEP 70800-400, Brasilia — DF, Brasil, CNPJ n? 03.723.329/0001-79, neste ato representado pelo seu
Representante Residente Adjunto, Sr(a). Carlos Arboleda, declara por meio deste, que a empresa CONSULT
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA com sede na QS 411, Conj. F, Lt. 1/2, Sala 1007, CEP: 72.321-556,
Samambaia, Brasilia — DF, Brasil, CNPJ n2 82.799.529/0001-81, prestou servicos de consultoria técnica
especializada em elaboracgdo de diagndstico acerca da tipologia do ambiente de negécios e da competitividade
das cooperativas na Bahia, com identificagdo da aderéncia das cooperativas baianas aos ODS, no ambito do
Projeto BRA/21/014 - Cooperativas Baianas, tendo firmado o Contrato BRA10-39736-2022, juntamente com os
seus aditivos com este Organismo, instrumento este vigente de 05/05/2022 até 15/06/2023 com apresenta¢do

dos seguintes produtos:

Produto Descrigao
1 Detalhamento Metodoldgico
2 Diagnéstico da Competitividade das Cooperativas Baianas
3 Estratégia para acesso a mercados nacionais e internacionais
4 Relatério com as boas praticas e as estratégias para o aumento da
competitividade do cooperativismo na Bahia

Valor total do contrato: RS 413.700,00 (quatrocentos e treze mil e setecentos reais).

Atestamos ainda, que a empresa CONSULT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA executou os servigos de forma

satisfatdria, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e

| JACE

responsabilidade com as obrigacGes assumidas, tanto técnica e comercialmente.

Programa das Nag¢des Unidas para o Desenvolvimento (PNUD) no Brasil
Setor de Embaixadas Norte (SEN) ¢ Quadra 802 — Conjunto C — Lote 17 ¢ Brasilia, DF — CEP 70800-400
Tel: +55 (61) 3038 9300 ¢ Fax: +55 (61) 3038 goog ¢ E-mail: Registry.BR@undp.org ¢ http://www.pnud.org.br
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Programa das Nagoes Unidas para o Desenvolvimento

Brasilia, 27 de novembro de 2023.
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Setor de Embaixadas Norte (SEN) ¢ Quadra 802 — Conjunto C — Lote 17 ¢ Brasilia, DF — CEP 70800-400
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mailto:Registry.BR@undp.org
http://www.pnud.org.br/

Certificate Of Completion

Envelope Id: 83989DDBF314471CA7F21FA91A0FEDE9
Subject: Complete with DocuSign: Atestado de Capacidade - Contrato BRA10-39736-2022_JOF-3809.docx

Source Envelope:

Document Pages: 2

Certificate Pages: 2

AutoNav: Enabled

Envelopeld Stamping: Enabled

Time Zone: (UTC-03:00) Buenos Aires

Record Tracking

Status: Original
November 27, 2023 | 15:49

Signer Events

Jose Augusto Corte Real
jose.augusto.real@undp.org
JOF Supervisor

UNDP CO Brazil

Security Level: Email, Account Authentication

(None)

Electronic Record and Signature Disclosure:

Not Offered via DocuSign

Carlos Arboleda
carlos.arboleda@undp.org
DRR PNUD Brasil

UNDP Brazil

Security Level: Email, Account Authentication

(None)

Electronic Record and Signature Disclosure:

Not Offered via DocuSign
In Person Signer Events
Editor Delivery Events
Agent Delivery Events
Intermediary Delivery Events
Certified Delivery Events
Carbon Copy Events
Witness Events
Notary Events

Envelope Summary Events

Envelope Sent
Certified Delivered
Signing Complete

Signatures: 2
Initials: 1

Holder: Jeziel Jomar Martins Figueiredo
jeziel.figueiredo@undp.org

Sighature
—— T by

[JWHWUMM

Signature Adoption: Pre-selected Style
Using IP Address: 200.186.234.98

e e

[ (ot AL

e i1 PR LR

Signature Adoption: Pre-selected Style
Using IP Address: 200.186.234.98

Signature
Status
Status
Status
Status
Status
Sighature
Signature

Status
Hashed/Encrypted
Security Checked
Security Checked

DocuSign

Status: Completed

Envelope Originator:

Jeziel Jomar Martins Figueiredo
One United Nations Plaza

New York, NY 10017
jeziel.figueiredo@undp.org

IP Address: 200.186.234.98

Location: DocuSign

Timestamp

Sent: November 27, 2023 | 15:50
Viewed: November 29, 2023 | 09:35
Signed: November 29, 2023 | 09:36

Sent: November 29, 2023 | 09:36
Viewed: November 29, 2023 | 09:43
Signed: November 29, 2023 | 09:44

Timestamp
Timestamp
Timestamp
Timestamp
Timestamp
Timestamp
Timestamp
Timestamp

Timestamps

November 27, 2023 | 15:50
November 29, 2023 | 09:43
November 29, 2023 | 09:44



Envelope Summary Events Status Timestamps
Completed Security Checked November 29, 2023 | 09:44

Payment Events Status Timestamps



ORGANIZATION UNIES POUR UNIDAS PARA 3_2.1_;-',.!!‘5
OF THE L’ALIMENTATION LA AGRICULTURA ‘a_asl.l
UNITED NATIONS ET L'AGRICULTURE Y LAALIMENTACION 34 - S5t1

Eﬁ A E] FOOD AND ORGANISATION ORGANIZACION d—aliha
\/ *E'g % & AGRICULTURE DES NATIONS DE LAS NACIONES =~ &— 33 2%
Lolk 4 41

ORGANIZAGCAO DAS NACOES UNIDAS PARA ALIMENTAGAO E AGRICULTURA

Eixo Monumental, Via S-1 Tel: 55-61-3038-2299
Campus do INMET — Setor Sudoeste Fax: 55-61-3343-2543
70680-900 Brasilia, DF, Brasil

Caixa Postal 00242 A/C W3 Sul 508 CEP 70359-970 E-Mail: fao-br@fao.org

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A FAO -, CNPJ n° 04.089.988/0001-63, com sede na Via S-1, Setor Sudoeste, Campus do INMET,
Brasilia/DF, ATESTA para os devidos fins que a empresa Consult Consultoria Empresarial Itda,
com sede na QS 411, Conjunto F, Lote 01 e 02 — sala 1007 — Bairro Samambaia — Brasilia / DF,
inscrita no CNPJ-MF sob n° 82.799.529/0001-81, executa o servico abaixo especificado:

Projeto — realizacdo de diagnosticos e organizacdo das Conferéncias Nacionais das Rotas do Acai,
do Leite e do Mel, e elaboracdo de trés manuais técnicos, tendo por base os diagnosticos e as
conferéncias realizadas, com vistas ao desenvolvimento de Planos Estratégicos de Acdo para o
fortalecimento das Rotas acima mencionadas e organizacéo das rodadas de negdcios (workshops) da
Rota do Cordeiro para planejamento e fomento & integracdo da cadeia produtiva da
ovinocaprinocultura em polos selecionados e atualizagcdo do manual técnico da Rota do Cordeiro.

1. Local de execucao dos servicos:
e MDR - Ministério do Desenvolvimento Regional — Brasilia/DF;
e Escritorio da Consult Consultoria Empresarial Itda, Brasilia / DF.

2. N° Contrato: 104319.

e Valor total do contrato R$ 1.106.860,00 (um milhdo, cento e seis mil, oitocentos e sessenta
reais).

3. Vigéncia do Contrato: 07/2020 a 10/2021.
4. Periodo de Realiza¢do: Trabalhos em andamento no periodo de 07/2019 até 10/2021.

5. Profissional e Ac¢Ges Realizadas:
Coordenador do Projeto — Ederaldo Ribeiro (entre 07/2020 e 10/2021)
e Coordenacdo de todas as atividades planejadas e descritas no plano de trabalho.
o Elaboracdo do cronograma de atividades e delegacéo das tarefas realizadas.
e Organizacdo, preparacdo e conducdo das oficinas de planejamento (mel, cordeiro, acai e
leite), bem como, das respectivas conferéncias realizadas.
e Desenvolvimento das metodologias utilizadas em todos os trabalhos realizados.
e Revisdo de todos os relatorios elaborados e entregues ao contratante.

Consultor Integracdo Vertical — Thiago M. de Carvalho (entre 07/2020 e 09/2021)
e Palestras sobre Integracdo Vertical em todos os polos do setor do cordeiro e agai.

16 de outubro Dia Mundial da Alimentacéo
A FAO esté na Internet, visite nosso site: Www.fao.org.br
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Definicdo dos modelos de integracdo vertical que serdo utilizados pelas cooperativas,
produtores e unidades de beneficiamento.

Realizacdo de reunibes de sensibilizacdo e negociacdo com o0s envolvidos na cadeia
produtiva.

Confeccdo das minutas a serem utilizados para formalizagdo dos contratos de integracdo
vertical entre produtores e beneficiadoras.

Elaboracdo dos relatérios de validacdo dos produtos.

Especialistas Setoriais — Amanda Paiva Quaresma (acai), Carlos Henrique (cordeiro), Airton Spies
(leite) e Lidia M. R. C. Barreto (mel). (entre 08/2020 e 10/2021).

Elaboracdo do diagnostico nacional da sua cadeia produtiva.

Mobilizag&o, organizagéo e participacdo técnica nas respectivas oficinas de planejamento e
nas conferéncias nacionais das respectivas cadeias produtivas.

Referencial técnico na producgdo das carteiras de projetos do respectivo setor.

Producdo dos manuais técnicos dos setores de responsabilidade dos especialistas.

Profissional responsavel — Shayane Cristina Moraes (entre 07/2020 e 10/2021)

Elaboragéo dos convites virtuais das oficinas de planejamento e das conferéncias nacionais
dos respectivos setores.

Elaboracdo dos modelos de pesquisas via Google Forms e similares a serem utilizados nas
oficinas e conferéncias.

Preparacdo das enquetes virtuais, salas simultaneas e avaliages de eventos.

Conducdo de conferéncias, oficinas e reunides, conforme descritos a seguir; oficinas de
planejamento (16 no total), das conferéncias nacionais (03 no total), palestras de integracdo
vertical (03 no total) e rodadas de negdcios (03 no total).

Revisdo ortogréafica de todos os materiais produzidos no &mbito do contrato Consult — FAO.

Atestamos que os servicos foram executados dentro dos padrdes definidos, ndo existindo, em
nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigacGes assumidas.

Brasilia, 20 de outubro de 2021.

M Kawark
w..w 25 Ragrean
PR Eoaw
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OCB/ES SOMOS

Sindicato e Organizacao das Cooperativas
Brasileiras do Estado do Espirito Santo

ATESTADO DE QUALIFICAGAO TECNICA

OCB/ES - SINDICATO E ORGANIZACAO DAS COOPERATIVAS BRASILEIRAS DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, CNPJ n° 27.060.433/0001-99, com sede em Vitdria/ES, ATESTA para os devidos
fins que a empresa CONSULT LTDA, com sede na QS 411, Conjunto F, lote 01/02 — Brasilia/DF,
inscrita no CNPJ-MF sob n2 82.799.529/0001-81, executou o servi¢o abaixo;

Objeto: Contratacdo de empresa especializada na prestacdo de servicos de consultoria para
elaboracdo de 12 (doze) Planejamentos Estratégicos.

1. Local de execugdo dos servicos:

- Consult Itda — Brasilia/DF;

- OCB/ES em Vitdria / ES;

- Cidades sede das cooperativas atendidas:

* \itdria, Cariacica, Linhares, Santa Teresa, S3o Gabriel da Palha, Santa Maria do Jetibd, Sdo Mateus,
Bom Jesus do Norte, Jodo Neiva, Alfredo Chaves e Vila Velha.

* Todas situadas no Estado do Espirito Santo.

2. N° Contrato: 007/2019
3. Vigéncia e realizagdo do Contrato: 10/2019 até 05/2020 — duracdo de 08 meses, totalizando
aproximadamente 480 horas de consultoria em diagndstico e planejamento.

4. Metodologia e recursos utilizados:
Etapas da Metodologia e Desenvolvimento do Servico de Planejamento Estratégico:
Elaboragdo e negociacdo do cronograma de atuagdo nas localidades;
Elaborac¢do do Diagnéstico Organizacional;
Diagndsticos setoriais nos segmentos de transporte, educagao e agropecuaria.
Matriz SWOT / FOFA e de posicionamento estratégico.
Desenvolvimento de principios estratégicos como Missdo e Visdo de Futuro.
Definicdo de Prioridades;
Definicdo de Metas e Indicadores
Utilizacdo de elementos do BSC.
Organizacdo, Realizacdo e Providencias Pés Evento
Preparacgdo e organizac¢ao das oficinas de trabalho.
Realizacdo da oficina participativa do plano contemplando dreas estratégicas
Documentagdo do planejamento.
C) Profissional indicado:
** Especialista em diagnostico e planejamento — Ederaldo Ribeiro (CPF 533.263.699-72);

Atestamos, que os servicos foram executados, ndo existindo em nossos registros, fatos que
desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Vitéria /ES, 20 de maio de 2020.

Valdemar Fonseca dos Santos
Gerente de Desenvolvimento Cooperativista — Sistema OCB/ES

D
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FACMAT )

FEDERACAD DAS ASSOCIACOES COMERCIAIS E
EMPFRESARLAIS DO ESTADD DE MATO GROSSO

ATESTADO DE QUALIFICACAO TECNICA

Federacio das Associagoes Empresariais do Estado do Mato
Grosso — FACMAT, CNPJ n® 03.132,271/0001-99, com sede na Rua
Galdino Pimentel, 14 Edificio Palacio do Comercio, Cuiaba — Mato
Grosso — CEP: 78.005-020, ATESTA para os devidos fins que a
empresa CONSULT LTDA, com sede na rua Dr. Jodo Colin, 1285, sala
03 — Bairro América — Joinville / SC, inscrita no CNPJ-MF sob n®
82.799,529/0001-81, executou o servico abaixo especificado;

Objeto do contrato:

Realizacdo de consultoria nas areas de planejamento estratégico,
desenvolvimento organizacional, elaboragao de cenarios, prospecgao de
mercado e desenvolvimento de novos servigos.

1. Local de execugao dos servigos:

- Sede da FACMAT em Cuiaba / MT.

- Sede das ACEs filiadas no interior do Estado de MT.

- Sede da Consult Itda, Joinville / SC e Brasilia / DF;

2. N* Contrato: Nao houve,

3. Vigéncia dos trabalhos: entre 06/2011 até 12/2011.
4. Notas Fiscais: NF 137, 143, 147, 157 e 161.

5. Detalhamento dos Servigos realizados:

a) Diretamente na FACMAT:

» Diagnostico organizacional através de entrevistas, reunides e
questionarios.

» Uso da matriz SWOT para sistematizagao do diagnodstico.

« Avaliacdo dos resultados alcancgados até o momento.

» Desenvolvimento de Benchmarking com outras instituigbes
associativas.

+ Elaboragdo de um planejamento baseado em resultados.

« Utilizagao de instrumentos como carteira de projetos.

b) Diretamente nas ACEs filiadas:

» Diagnostico organizacional através da realizagdo de entrevistas,
reunides e aplicagdo de questionarios estruturados.

» Aplicagao de pesquisa de clima organizacional e de cultura
organizacional.

« Benchmarking com outras instituicbes associativas,

& Galden Pimanisl 14 - ¥ Sabralsy
bl Peioe oo Comeog - TEO0S-0E0 « Cunsbe - T
FonaFor: #5085 1017 1651 Coloder: #3565 B404-1801
ww focmal. ong. b


Compras Licitações
Realce

Compras Licitações
Realce


FACMAT )

FEDERACAD DAS ASSOCIACOES COMERCIAIS E
EMPFRESARLAIS DO ESTADD DE MATO GROSSO

« Uso de metodologias como maltriz SWOT, BSC e carleira de
projetos,

» Planejamento baseado em conceilos de inovagdo e
sustentabilidade.

c) Profissional envolvido:
** Ederaldo Ribeiro — Gestor e consultor lider do projeto;

Atestamos, ainda, que os servigos foram executados satisfatoriamente,
nao existindo, em nossos regisiros, até a presente data, fatos que

desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagbes
assumidas.

Por ser expressao da verdade, firmamos o presente.

Cuiaba, 19 de julho de 2019.
r—\f{

Jonas-Alves de Souza
Presid

ente
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INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERAGAO PARA A AGRICULTURA - IlICA,
CNPJ n® 00.840.110/0001-18, com sede na SHIS QI 05, CHACARA 16, Lago Sul,
Brasilia/DF, ATESTA para os devidos fins que a empresa CONSULT LTDA, com sede na
rua Dr. Jodo Colin, 1285, sala 03 — Bairro aménca — Joinville / SC, inscrita no CNPJ-MF sob
n? 82.799.529/0001-81, executou o servigo abaixe,

ATESTADO DE QUALIFICAGAD TECNICA

Objet ,
1. Local de execugio dos servigos:
- Ministério da Integragioe Macional — Brasilia/DF;
- Consult tda, Joinville / SC e Brasilia / DF;
- Cidades polo da Rota do Cordeiro:
* Bagé e Santana do Livramento / RS,
* Tedfilo Ottoni / MG;
* Pintadas, Juazeiro, Jussara e Manocel Vitorino / BA;
* Floresta e Petrolina / PE;
* Monteiro / PB;
* Chapadinha f MA & Dom Inocéncio / Pl
- Cidades polo da Rota do Mel.
* Florianapolis [ SC,

* Brasilia /DF;
* Belo Herizonte | MG;

* Belém /PA,

* Fortaleza /CE).
2. N° Contrato: 216038, Valor do contrato: RS 648.000,00
3. Vigéncia do Contrato: 12/2016 até 04/2017

4. Periodo de Realizagao: Trabalhos foram realizados no periodo de 12/2016 até 06/2017.

5. Metodologia e recursos utilizados:

a) Etapas da Metodologia e Desenvolvimento do Servigo de Gestao Estratégica:
™

+ Producdo do material grglr:ﬂ !ns projetos.
™

Selecio da abordagem a ser utilizada nas oficinas de planejamento e gestao;
o Matriz SWOT / FOFA,

D -
o
o I gicas

o SIAL - Sistemas Integrados Alimentares Localizados.
o Definigdo de Metas e Indicadores.

INSTITUTO INTERAMERICANG DE COOPERAGAD PARA A AGRICULTURA - REPRESENTAGAD NO BRASE - SHIS 01 05, CHACARA 1
LaE0 SUL, CEP T1E00-530, BRASILIA:DF, BAASIL . ChXa POSTAL 02013 CEP T18068-072. TELEFOME: 55 [61) Z106-5a477, FAX 35 461)
F108-5455 E-MAIL lica briica inl = HOME PRGE. hfip s iis8 G10 BT Pagina 1 de 8


Compras Licitações
Realce

Compras Licitações
Realce

Compras Licitações
Realce

Compras Licitações
Realce

Compras Licitações
Realce

Compras Licitações
Realce

Compras Licitações
Realce

Compras Licitações
Realce

Compras Licitações
Realce

Compras Licitações
Realce


WAD

Preparacdo do evento e Providencias Pds Evento

Preparacio e crganizagio das oficinas de trabalho.

Maobilizacdo presencial nas localidades (Comunitarios e Parceiros)

Conduclo participativa das oficinas de plangjamento.

Elaboragao dos relaldrios detalhados de cada oficina (da mobilizagio a carteira de

projetos). tante da Reota do Cordeiro como da futura Rota do Mel

« Consolidagido do relatéric das oficinas de planejamento (Rotas do Cordeiro e do
Mel);

« Elaboraglo, revislo e confeccio da publicagdo Bases para o Desenveolvimento da
Rota do Cordeiro

b) Recursos utilizados:
Equipe composta por 11 consultores semores senda:
** quatro na drea de ovinocaprinoculiura com tempo superior a 8 ancs na area.
** frds na drea de apicultura com tempo superior a B anos de experiancia na area,
** \rBs consultores especialistas em diagnostico com tempo superior a 8 anos de
experiéncia na area
** um coordenador de projeto com tempo superior a 10 anos na area.
** uma revisora ortografica.
** uma agencia de turismo.
** um diagramador profissional.
** uma grafica

6. Servigos realizados:

= Planejamento, preparagio, organizacio e realizacao de 01 Conferencia Nacional da
Rota do Cordeiro para o Ministério da Integragao, em Brasilia / DF e 17 Oficinas de
Trabalhe nas cidades polo anteriormente mencionadas com o8 servigos de
organizacao da esirutura (contratagao de sala e estrutura necessana, cerimonialista,
coffe-oreak, reservas de hotel, compras de passagens aéreas e rodovianas,
organizacdo de receptivo, locacdo de veiculos, confecgao de materiais como pastas,
crachas, canetas, blocos) e mobilizacdo dos dingentes de cooperativas e
associacies de produtores de todo o pais

=« [Diagnosticos setoriais de cadeias produtivas; trés consultores especialistas ficaram
responsaveis pela elaboragio deste diagnostico, sendo dois deles nas respectivas
areas de atuacdo (ovinocaprinocultura e apicultura) @ outro especialista em gestao
da informacgdo. O trabalho foi realizado em 30 dias, conforma cronograma validado
com os parceiros. Os documentos foram entregues nas versdes acrobat, word
editavel e power point para ser futuramente utilizado nas oficinas de plangjamento.

*« Produgio e confecgo de todos os materiais utiizados nos eventos passando por
crachas, blocos de anotacdes, canelas, pastas & publicagbes.

* Discussao delalhada e selecdoc da abordagem a ser utilizada nas oficinas de
planejamento com énfase no modelo de diagnostico participativo, na forma de
construgao da visao de futuro do grupo, na priorizagao da regido que sera atendida
pelo polo, na construcio da carteira de projeto a partir da metodologia SIAL e
finalmente a formagio dos grupos gestores locais

INETITUTE INTERAMERICAND DE COOPERACLD PARA & AGRICULTURA = REPRESENTACLD NO BRASIL - SHIS 01 05 CHACARA, 18
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« Realizagio da oficina de planejamento, contemplande ¢s aspeclos de preparacao
do evento, logistica necessaria, contrataglo de terceirizades, facilitagdo, moderacao
dos debates, relatoria e sistematizagdo tornando as discussbes mais participativas
Treinamento dos consultores na estrulura, dindmica e método da oficina de
planejamento.

» |dentificagio dos parceiros e benaficidrios a serem convidados para os eventos de
planejamento; mobilizaglo dos beneficidrios com visitas individualizadas, contato e
visitacio a parceiros estratégicos (locais e regionais).

« Criagdo do modelo de relatorio a ser utilizado e treinamento dos consultoras guanto
a sua ulilizagdo. Desenvelvimente dos critérios a serem adetados para tabulagao
dos dados levantados nas oficinas.

» Definicdo de critérios a serem adotados para sele¢do dos pelos para a Rota do Mel.

« Mobilizagdo dos parceiros estratégicos estaduais e regionais para efetuarem
apresentagies durante as oficinas de planejamente da Rota do Mel. Estimular,
encorajar os dirigentes de federacdes a participar efetivamente dos eventos
regionais.

+ Produgio da publicagio Bases para o Plane Macienal de Desenvolvimento da Rota
do Cordeiro

7. Eventos realizados (carga horaria contempla organizagao @ mobilizagao):

ROTA DO CORDEIRO
| Carga |

Titulo do evento Publico beneficiado. Conteudos abordados | horaria

|

| Dirigentes de cooperativas - Apresentacao do :

& de associagdes da Diagnostico da cadeira |

. | agricultura familiar de todo | produtiva do cordeiro.
1 Eggﬂ:ﬁa rdﬁm o pais. Parceiros - Apresentacio do método 160

estratégicos. Ministérios | a ser utilizado nas oficinas | horas

no Distrito Federal.

com atuacao
Agencias governamentas,

| de planejamenta.

- Apresentacdo do método |

SlAL para alimentos.

| Realizacdo de
duas (02) Oficinas
de planejamento —

: Rio Grande do Sul.

Agricultores familiares,
criadores de ovinos,

aestratégicos.

| Elaboracdo do disgnostico
| usando da matriz SWOT,

parceiros locais e parceiros | da visfo de futuro, decisdo

| guanto a abrangéncia do

| polo, produgdo da carleira
| de projetos e definigdo do
| comité gestor local.
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I '
! Agricultores familiares, ' Elaboragio do diagndstico
: | criadores de ovinos, | usande da matriz SWOT,
. ﬁlgﬁgﬁ ::;; UMa | harceiros locais e parceiros | da vis3o de futuro, decislce 40
3 planejamento — estratégicos. | guanto a abrangéncia {i!:l hcirs
Minas Gerais polo, produgao da carteira
. | de projetos e definicdo do
comité gestor local.
Agricultores familiares, Elaboragao do diagndstico
, criadores de ovinos e usando da matriz SWOT,
RElzaﬁn de caprinos, parceiros locais @ | da visdo de futuro, decisio 160
4 qu .m: ) parceiros astratégicos. quanto a abrangéncia do |
icinas de horas
plansjamento — pola, pg'odl.n;au da carteira
Bahia de projetos e definicdo do
) comité gestor local.
| Agricultores familiares, Elaboragdo do diagndstico |
\ | eriadores de ovinos & usando da matriz SWOT,
dﬂ:;;'ﬁguﬂﬁmﬁ | caprings, parceiros locals e |da visdo de fuluro, decisdo | o0
5 d : | parceiros estratégicos. (guanto a abrangéncia do
& planajamento - | ook d . horas
BheramBucs polo, p_mdwan a carteira
de projelos e definicio do
comité gestor local
| ! Elaboragdo do diagnostico
- usando da matriz SWQOT,
Realizagao de uma | Agricultores familiares, da visdo de futuro, decisio 40
& |(01) Oficina de | criadores de ovinos e guanto a abrangéncia do e}
| planejamento — | capninos, parceiros locais e | polo, produgao da carteira
Paraiba, | parceiros estratégicos. | de projetos e definicio do
I comité gestor local,
| Elaboragio do diagnéstico
| usando da matriz SWOT,
Realizagao de uma | Agricultores familiares, da visdo de future, decisdo 40
7 | (01) Oficina de | criadores de ovinos e quanto a abrangéncia do e
planejamento — | CApMNos, parceiros locais e |polo, producao da carteira
Piaui, | parceiras estratégicos. de projetos e definigio do
' | comité gestor local,
' i
Realizacio de uma | Elaborag@o do diagndstice 40
8 [({01) Oficina de | Agricultores familiares, | usando da matriz SWOT, K
planejamento = | criadores de caprinos, | da visdo de futuro, decisao
Maranhdo. | parceiros locais e parceiros |qunr‘rt|:| a abrangéncia do

INSTITUTD INTERAMERICAND UE_EDDFEW& PARA A AGIICULTURA - REPRESENTACAD MO BAAEL - BHIS O 05, CHACARA
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estratégicos. polo, producdo da carteira |
| de projetos e definicao do
comité gestor local. |

ROTA DO MEL
| | '
Realizagdo de Dirigentes de Apresentagies técnicas, .
cinco (058) oficinas | associagbes & | diagndstico macrorregional do '
macrorragionais de | cooperativas do setor, consolidacdo dos dados I
planejamento para | segmento, estaduais e regionais,
| 4 | subsidiar a Rota do | instituicBes de levantamento dos indicadores 200
| Mel nas cidades de | pesquisa & apoio, | locais em comparagao aos horas.
| Flariandpolis, orgaos critérios de selecio.
| Brasllia, Fortalaza, | governamentais,
Belo Horizonte & pErceiros comerciais,
| Belem. fornecedores
Equipe Técnica da Consult.

Ederaldo Ribeiro = coordenador do projeto.
Maridalva Freire Lemos.
Simaia Santos Barreto.

Carlos Henrigue Souza,

Maria lvani Lages Gongalves.
Jodo Mendes Frazdo Sobrinho.
Marca Aurelio Rocha Duarte,
Mewton Mauro Silva.

Shana Crizstiane Maoraes.
Shayane Cristina Moraes.
Laurielson Chaves Alencar
Moises Alfaia Farias.

Carlos Douglas de Olivaira,

Equipe Técnica Chave do Ministério da Integracio Nacional
Aline Elaine de Lima Fagundes

Vitarque Lucas Coelho

Fernando E. da Silva Freire Ritter.

Antonio Felipe Guimaraes Leite

Atestamos, ainda, que os senvigos foram executados satisfatoriamente, nao exislindo, em
nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Brasilia. 07 de julho de 2018,
T

MAXIMILIANO SAUDADES
Adminiztrador do HCA no Brasil

MSTITUTD INTERAMERICAND DE COOPERAGAD PARA A AGRICULTURA - REPRESENTAGAD ND BRASIL - 5515 0105 CHACARA 15
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<*»CO0PMASP

Parauapebas, Para, 30 de outubro de 2017,

ATESTADO DE QUALIFICACAO TECNICA

A COOPMASP -

Cooperativa dos Moveleiros Artesanais de Parauapebas no
Estado do Par3

, Inscrita no CNPJ N. 02.328.542/0001-13, declara que a

€mpresa Consult Itda - CNPJ 82.799.529/0001-81, Sob a gestdo de Ederaldo
Ribeiro realizou os seqguintes trabalhos:

120 horas.

XX an

teirasdesProjeto - 60 horas.

movelarias para elaboragcdo de um Plano de trabalho
Atualmente o projeto Madeira Legal
transferéncias ocorreram.

Individualizado.
€ uma realidade e as primeiras

Fone: (94) 3346-6750

Rua Cedroarana, Quadra 07, lote 01 2 03
Polo Moveleiro - CEP 68.515-000 - Parauapebas / Para.

Scanned with CamScanner
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ACIVIAI L)

FEDERACAD DAS ASSOCIACOES COMERCIAIS E
EMPRESARIAIS DO ESTADO DE MATO GROSSO

ATESTADO

#

A FACMAT - Federacdo das Associaces Empresariais do
Estado do Mato Grosso, CNFJ 03.132.271/0001-99, atesta que
a empresa Consult Itda, através de seu Diretor Ederaldo

i e — -
2015

Cuiaba, MT, 20 de marco de 2017.

\(\]r

Alves de Sauza
residente

1 Gakino Fimente), 14 - * Sobraloo
£ Polécia dy Coméroin « 78005000 Corab - T
FocesFar 485 45 2017168 Colobr: 455 45 £404. 1641
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ATESTADO CAPACIDADGE
Titulo — Rota do Mel

A CBA - CONFEDRACAO BRASILEIRA DE APICULTURA,
CNPJ: 83.720.235/0001-85, atesta que a empresa
Consult Itda, através de seu Diretor Ederaldo Ribeiro,
gerenciou e executou o projeto Rota do Mel no periodo
Compreendido de 20/12/2016 até 30/06/2017, totalizando
720 horas de consultoria, contemplando as agoes de:

** Diagndstico da Cadeia Produtiva da Apicultura -
280 horas,

** Planejamento, execucao, moderagao e relatoria
de 05 Oficinas Macrorregionais com a finalidade de criar
Arranjos Produtivos Locais (foram usadas as metodologias
- Matriz SWOT, Visdo de Futuro e Agenda Estratégica do
setor) - 400 horas.

** Elaboragdo do documento consolidado de
planejamento - 40 horas.

Atestamos ainda, que os trabalhos foram realizados
conforme definido em cronograma dentro das
expectativas alinhadas e que até a presente data
ndo ha fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidades com as obrigagées assumidas.

Aracaju (SE), 30 djf’?tﬁ de 2G17.
JD%FS ares de Aragad Brito

Presidente da CBA s i
(79) 99972-0409 Is e e




PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
DEPARTAMENTO DE GEMAS E JOIAS
DEPARTAMENTO DE TURISMO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

TITULO DO SERVICO:
PLANEJAMENTO ESTRATEGICO - Parauapebas - Pa
Declaramos para os fins que se fizerem necessérios que o Sr. Ederaldo Ribeiro, RG 1.478.1204 ¢
CPF 533.263.699-72 Diretor da empresa Consult Itda, realizou prestagiio de servigos para a
Prefeitura Municipal de Paravapebas.

SERVICO PRESTADO CARGA HORARIA
Diagnéstico e Planejamento estratégico 80 horas

Os servigos prestados foram realizados nos meses de fevereiro ¢ margo de 2016, ¢ contemplaram as
etapas de diagnéstico empresarial, elaboragio de cendrios, identificagdio de éreas estratégicas ¢
priorizagdo de agdes.

Foram utilizadas como metodologias; Matriz SWOT, o Balanced Scorecard ~ BSC, e a Andlise de
Mercado.

Como resultado, construiu-se de forma participativa um plano de trabalho de longo prazo a ser
executado ¢ o modelo de negécio que iremos adotar, considerando a realidade socioecondmica do

Oheoxe, bauso

I
Esnandes Songn da Silva
Coordenador de Gemas ¢ Joias / Coordenador de Turismo

Parauapebas - Pa, 01 de novembro de 2016.

Morro dos Ventos S/N. Bairro: Beira Rio I1. CEP: 68.515-000. Parauapebas — Pa.
Contato: (94) 99161-0066 E-mail: detur@parauapebas.pa.gov.br




SECRETARIA MUMICIPAL DE PLANEJAMENTO
e, paragominas, pagoy. by

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
TITULO DO SERVIGO: Capacitacio e Consulteria em Incubadora

Alestamos para os devidos fins que a empresa Consult lida - CNPJ:
B2.798.529/0001-81, Inscricio Estadual — lsents, situada a Rua Dr. Jodo Colin,
nimero 1285, bairro América, Joinville/SC. gerida pelo Economista Ederaldo
Ribeiro, prestou servigos de Consulloria e Capacitagdo de Empreendedores em
uma Ineubadera Industrial no Polo Moveleiro de Paragominas, no periodo de 16/05

a 3111272012, conforme contrate n®. 20123309 firmado com esta Prefeitura. Os
_senvigos realizados foram:

' CARGA
|
Consultoria em planos de negdcios 83 horas
| |area de conhecimento — Planejamento estratégico)
| Consultoria em gestao ambiental BS horas
. (area de conhecimento — Sustentabilidade)
' Consultona para identificacao de mercado polencial
| (elaboracdo de pesguisa de mercado (area de conhecimento — 180 horas
| Vendas e marketing).
Consultoria em associativismo e cooperativismo | 105 —
area de conhecimento - Associativismo e cooperativisma). |
Palestras orientativas sobre medicina e seguranca do trabalho 21 horas |
Capacitagao em Design (area de conhecimento - Inovacao). 120 horas
Capacitacio em § S (area de conhecimento - Qualidade). | 56 horas |
Capacitagic sobre MNovas Malérias Primas (area de |

| conhecimenta - Ingvagao).

S

90 horas

Ao finalizar desconhecemos qualquer ato que desabone sua conduta comercial e

capacidade técnica. Declaramos ainda, que os servicos ganhos em licitacéo, foram

execulados no prazo estabelecido por'esta administracio e o resultado é de que os
f

empreendedores se instalaram na Incubadora. 4
i |

] .I II
Anténio Maria Oliveira Barbosa
Secretario Municipal de Planejamento
CPF: 032.912,352-15
Contate via fone: (91) 3729-8037
Contate via e-mail: loncobarbosa@hotmail com

P&gina 1




ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O SERVICO BRASILEIRO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
SEBRAE/PA, Inscrita no CNPJ/MF n° 05.811.187/0001-19, situada a Rua
Municipalidade, n°® 1461, Bairro Humarizal, na Cidade de Belém, Capital do estado do
Para, com Escritério Regional, situado na Rua D. Pedro Il, S/N, Bairro Centro,
municipio de Capanema - Para. Vem por meio desta, ATESTAR para os devidos fins
que a empresa CONSULT LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 82.799.529/0001 —
81, atuou sob a coordenagdo de seu Diretor Ederaldo Ribeiro no periodo
compreendido entre margo de 2006 e junho de 2008 no projeto de Apicultura e na

Cooperativa dos Produtores de Feijao Caupi envolvendo instituigoes de produtores
promovendo o Desenvolvimento Rural.

Os profissionais envolvidos foram:

* Fernando Mariano;
» Ederaldo Ribeiro e;
e José Renato Tavares.

Os servigos foram realizados nos municipios integrantes da Unidade de Capanema

como Ourém, Santarém Novo, Viseu, Capitdo Pogo, Sdo José de Pirabas, Cracateua
e Primavera.

Neste periodo foram realizados trabalhos nas areas de:

« Mobilizagao social (redes associativas, associativismo e cooperativismo).
« Planejamento estratégico.

» Gestao Empresarial,
e Marketing e Vendas,

i
fPaﬁM m\ix::nnas Pedroso

rente ER Capanema Gestor Projeto Apicultura

Avenida D. Pedro I, 439 - Centro - Capanema - Para — Brasil CEP: 68.700-010 ]
Fones: (091) 3462-2955 / 6333 - Fone/fax: (091) 3462-3015
Unidade de Negocios de Capanema — Sebrae/Para
www.pa sebrae.com.br
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

2. EXPERIENCIA DA EQUIPE TECNICA
2.1. COORDENADOR
2.2. PROFISSIONAL 1

2.3. PROFISSIONAL 2

9 (.i {I"v’l-l)l Setor de Industrias Graficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202,
Brasilia/DF - https://crmdf.org.br/
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
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2.1. COORDENADOR: EDERALDO RIBEIRO

ﬁ (.I {M-I :“ Setor de Industrias Gréficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202,
: Brasilia/DF - https://crmdf.org.br/
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Declaracdo de Anuéncia Profissional

A Comissio de Licitagdo do Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal

Referéncia:

Edital N. SEI-01/2024/2024 - CRM-DF/DIR/DEADM/DECOM.

Processo Administrativo: N. 24.7.000001990-6

Elaboragdo do Planejamento Estratégico do Conselho Regional de Medicina

Declaragio

Eu, Ederaldo Ribeiro, abaixo assinado, portador do documento de identidade RG - 2/R 1.478.120-4
¢ CPF 533.263.699-72, residente na QS 102, Lote 07, Residencial Ouro Branco, Apartamento
603, bairro Aguas Claras, na cidade de Brasilia, Distrito Federal, declaro para os devidos fins que
concordo em participar da equipe técnica da empresa Consult Consultoria Empresarial — inscrita no
CNPJ: 82.799.529/0001-81, na qualidade de Coordenador do Projeto, que tem como objeto a
elaboragdo do planejamento estratégico do Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal.

Brasilia, 11 de junho de 2024

.

Y74

Ede 1ro
Diretor Consult Itda

Qd. 411 — Conj. F - Lotes 172 — SL 1007  Contatos (61) 3013-0412 / 98147-8200
E-mail: ederaldo@erconsult.com.br Brasilia - DF CEP: 71.907-000

Scanned with CamScanner
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CURRICULUM VITAE

1. DADOS PESSOAIS

Ederaldo Ribeiro

2. ENDERECO
Q 102, Lote 07 - Apto 603 —
Aguas Claras

3. CIDADE / UF

Brasilia / DF

4. CEP:
71.907-000

5. TELEFONE
(61) 3013-0412

6.
FAX
Nao
ha.

7. E-MAIL

ederaldo@erconsult.com.br

2. FORMAGAO ESCOLAR OU ACADEMICA

2.1 - FORMAGAO ACADEMICA

CURSO: Ciéncias Econémicas - Graduado como Bacharel em Ciéncias Econbmicas

INSTITUICAO: UNIVILLE — Universidade da Regi&o de Joinville (SC)

PERIODO: Janeiro/ 1982 até Dezembro / 1985

2.2 - CURSOS DE POS-GRADUAGAO (CONCLUIDO, A NiVEL DE POS-GRADUAGAO)

CURSQO: Pés Graduagéo “Lato Senso”

INSTITUICAO: Universidade Dom Bosco

ORIENTADOR: Nao h&

PERIODO: 12/ 2017 até 08/ 2018 — Totalizando 480 horas

2.3 — CURSOS - CONHECIMENTOS COMPLEMENTARES:

** Curso Metodologias de Aprendizagem — 160 horas — Centro CAPE — BH / MG

** Curso COACH — 72 horas — GRAAL Brasil — BSB/DF

** Planejamento Municipal — 80 horas — Fundagdo Empreender — Joinville / SC

** Facilitador Metodologias de Diagnéstico em Inovagao — 80 horas — BSB / DF

3. EXPERIENCIA PROFISSIONAL E CAPACIDADE TECNICA

3.1 —- EXPERIENCIA

Consultoria técnica especializada em elaboragéo de diagndstico acerca da tipologia do ambiente de
negécios e da competitividade das cooperativas na Bahia, com identificagdo da aderéncia das
cooperativas baianas aos ODS, no dmbito do Projeto BRA/21/014 - Cooperativas Baianas, tendo
firmado o Contrato BRA10-39736-2022.

Periodo: 05/2022 até 06/2023

Cargo e fungao exercida: Supervisdo do projeto em campo

Contratante: PNUD

Descricao das atribuigdes e experiéncias vivenciadas;
Supervisdo da equipe de campo de consultores.
Avaliacao e responsabilidade técnica junto aos produtos oriundos do projeto, onde foram
entrevistados diretamente 92 cooperativas do Estado da Bahia e realizado trabalho de pesquisa
/ benchmarking em paises como india, Alemanha, USA, Itélia, entre outros.
Participagédo na equipe que desenvolveu os questionarios de pesquisa, na analise dos dados,

Na apresentagéao junto aos parceiros estratégicos do governo do estado, municipios e instituigdes

publicas e privadas.




3.2 - EXPERIENCIA

Projeto Nacional denominado; diagnéstico e organizacado das conferéncias nacionais das rotas
do acai, leite e mel. Realizagdo do planejamento do projeto de integragao vertical envolvendo
cooperativas, sindicatos e agroindustrias nos ramos da ovinocaprinocultura e agai.

Periodo: 07/2020 até 10/2021

Cargo e fungao exercida: Coordenagao do projeto

Contratante: FAO e MDR

Descricao das atribuigdes e experiéncias vivenciadas:

Pesquisa secundaria e de campo nos estados da Bahia, Ceara, Para, Amapa, Sao Paulo.
Mobilizagao e participagao de produtores rurais, sindicatos, cooperativas, instituicdes publicas e
privadas e 6rgaos governamentais.

Realizagéo de 3 conferéncias nacionais nos ramos do leite, agai e mel, com publico aproximado de
1500 pessoas. Realizagéo de planos estratégicos em cada uma das localidades onde existem rotas
de integracao (Bahia, Espirito Santo, Ceara, Para, Mato Grosso do Sul, Rio Grande do Sul, Rio
Grande do Norte, Minas Gerais, Amapa e Piaui).

Moderagao das conferéncias nacionais.

Publicagcdo de Manuais Técnicos sobre cada uma das rotas atendidas (mel, agai, cordeiro e leite).

3.3 - EXPERIENCIA

Projeto Estadual para Elaboragao dos Planos Estratégicos em 12 cooperativas do Estado do ES,
vinculadas ao sistema OCBJ/ES.

Periodo: 10/2019 até 05/2020

Cargo e fungao exercida: Consultor lider

Contratante: OCB / ES

Descrigao das atribuigdes e experiéncias vivenciadas:

Realizagéo de diagndstico organizacional estudo da cadeia produtiva, entrevistas com dirigentes e
cooperados. Cooperativas de trabalho e produgao de bens e servigos, de transportes e
agropecuarias com énfase no leite e derivados. Desenvolvimento de hipéteses e reuniao
participativa para elaboragéo do plano estratégico. Documentagao dos planejamentos.

3.4 - EXPERIENCIA

Coordenacgao do projeto Nacional Rota do Cordeiro.

Projeto tinha por base planejamento nacional e profissionalizagao para maior competitividade no
segmento. Um total de 12 cidades envolvidas (Bagé, Petrolina, Pintadas, Juazeiro...).

Outras 05 regides envolvidas na Rota do Mel (Capitais).

Periodo: 12/2016 até 06 /2017

Cargo ou fungao exercida: Coordenacgao do projeto — 12 consultores envolvidos.

Contratante: [1ICA /Ml

Descricao das atribuigdes e experiéncias vivenciadas:

Coordenacgao da equipe de consultores contratados para operacionalizar o projeto.

Execucgdo das atividades de planejamento diretamente junto aos APLs, cooperativas e sindicatos
rurais.

Coordenacgao e monitoramento dos Consultores e Facilitadores Especialistas durante o diagndstico e
nas oficinas de planejamento. Viagens, seminarios, congresso, reunides entre outras atividades foram
geridas pela consultoria contratada.




3.5 - EXPERIENCIA

Realizagao de planejamento estratégico em empresas como EMBRATUR, ANFARMAG e da propria
DIRETORIA da INDUSTRIA do SEBRAE NACIONAL.

Periodo: Julho de 2005 e Dezembro de 2007

Cargo e fungao exercida: Consultor responsavel.

Contratante: SEBRAE Nacional

Descrigao das atribuigdes e experiéncias vivenciadas:

Realizagdo do plano estratégico participativo das respectivas instituicées.

Elaboragdo do mapeamento das empresas, desenvolvimento da visao, missao, valores, metas e
acdes estratégicas das respectivas organizagdes.

3.6 - EXPERIENCIA

COOPMASP - Dois projetos interligados; Projeto Madeira Legal — Parauapebas / Para. Planejar,
organizar, estruturar modelo de parceria entre Cia Vale, Prefeitura Municipal, Governo do Estado e
Cooperativa de Moveleiros Artesanais.

Periodo: 07/2009 até 11/2011 e 02/2015 até 12/2015.

Cargo e fungao exercida: Gestor da equipe — 05 consultores envolvidos.

Contratante: Sebrae / Para, Prefeitura de Parauapebas e COOPMASP - Cooperativa dos Moveleiros
Artesanais.

Descrigcao das atribuigdes e experiéncias vivenciadas:

Planejamento da cooperativa e Coordenagao da equipe de consultores contratados para dar apoio ao
projeto. Preparacao dos estudos que subsidiaram todas as negociagdes envolvendo os participantes
do projeto. Negociagdo com os envolvidos no projeto. Adequagéo das movelarias as exigéncias
ambientais para participagao no projeto, tornando-se beneficiario. Realizagao do plano estratégico da
cooperativa.

3.7 — EXPERIENCIA

Plano Estratégico da FACMAT — Federagao das Associagdes Comerciais do Estado do Mato Grosso
com impacto em suas 52 associagdes filiadas

Periodo: Entre 06/2011 e 12/2011 e 01 a 12/2015

Cargo e fungao exercida: Gestor da equipe.

Contratante: Federagao das Associagoes

Descricao das atribuigdes e experiéncias vivenciadas:

Realizagdo do plano estratégico participativo da instituicao.

Elaboragdo do mapeamento da empresa, desenvolvimento da visdo, missao, valores, metas e
acles estratégicas da federagao e do modelo de relacionamento com suas filiadas.

Afirmo que todas as informas descritas sdo verdadeiras.
Brasilia, 15 de junho de 2024
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CURSO DE POS-GRADUACAO
CERTIFICADO

Certificamos que EDERALDO RIBEIRO, portador da Carteira de Identidade n” 1.478.120-
4 - SC, concluiu com aproveitamento o Curso de Po6s-Graduagdo “Lato Sensu” em
Gerenciamento de Projetos, nas normas das Resolucées do CNE/CES N° 01, de 03 de abril de
2001 en® 1, de 08 de junho de 2007, realizado pelo Centro Universitario UniDomBosco, instituicédo

credenciada pela Rescolugao n® 441, de 30 de margo de 2000 e Portaria n” 1.464 de 21 de novembro
de 2017.

Pro-Reitora Académica

~ T




Centro Universitiario UniDomBosco

LIERELATO GONCALVES
otz

Disciplinas do Curso Carga Hordrla | Freqdéncia Motas Corpo Docente do Curso Tiulagio do Corpo Docente
Fundamentos em EAD 40 100% 10.0 Karen Fernanda Bortoloti Doutor
Fundamentos em Gerenciamento de Projetos 40 100% 7.5 Alessandra Freitas Mesire
Geranclaments da Integracio 40 100% 9.4 Fabrncka Vancim Frachone Neves Mestra
Gerenclamento do Escopo 40 100% 10.0 Femando Cesar Medici Colus Especialista
Geranclamento de Tempo 40 100% 9.4 Flévia Vancim Frachone Neves Doutora
Geranclamento de Cusbos 40 100% 9.0 José Renalo de Melo Especialista
Gerenciamento da Qualidade 40 86% aa Paulo Sena Especialista
Gerenciamento de Recursos Humanaos 40 100%: &8 Ricardo Chaves Anasticio Especialista
Gerenciamento das Comunicaglas 40 100% 5.8 Gabriela Maffei Moreira Malago#i Doutora
Gerenciamento dos Riscos 40 100% 8.6 Helcio de Padua Lanzoni Dautor
Gerenciamento das Aquisicbes 40 100% 4.3 Luis Cléudio Dallier Saidanha Doutar
Metodologia Cientifica 40 100% 7.8 Marina Caprio Doutora

a.0
APR APR !Paﬁnm de Realiracho: derembro de 2017 a sgosto de 2018,
de Reqistro de de Pos-Graduacso.
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DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Ederaldo Ribsiro prestou servicos de
Consultoria & Unidade de Atendimento Coletivo — IndOstria (UACIN) no
atendimento & ANFARMAG (Associacfio Nacional das Farmacias Magistrais),
no periodo de novembro de 2005 a dezembro de 2007, exercendo atividades
de Elaboragdo do Planejamento Estratégico da Instituicdo e Gestio do
Processo, atendendo plenamente aos objetivos pretendidos.

Brasilia, 05 de junho de 2008.
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Miriam Machado Zitz
Gerente da Unidade de Atendimento Coletiva — Inddstria

Sebrae Nacional
SEBRAE SEPN Quadra 515, Bloco "C~ Tel: (6T) 3348 . 7100
Servico Brasileiro de Apolo a8z Lafa 32 - Brasffa-DF Fax: (61) 3347. 47120

Micro & Pequenas Emprosas CEP 707 70-800 WAL SOIRE S, Carm. By



DECLARAGADO

Declaro para os devidos fins, que osSreisderaldosRibeiro prestou servigos
de Consultoria a Unidade de Atendimento Coletivo — Industria (UACIN),
durante o més de Julho de 2007, exercendo atividades de FEVantamento

’

atendendo plenamente aos objetivos pretendidos.

Brasilia, 05 de junho de 2008.
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Miriam Machado Zitz

Gerente da Unidade de Atendimento Coletivo — Industria

Sebrae Nacional

SEBF_ME : SEPN Quadra 515, Bloco “C” Tel.: (61) 3348.7100
Se.rwg:o Brasileiro de Apoio as Loja 32 - Brasilia-DF Fax: (61) 3347.4120
Micro e Pequenas Empresas CEP 70770-900 www.sebrae.com.br
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DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Ederaldo Ribeirc prestou servigos de
Consultoria a Unidade de Atendimento Coletive Comercio e Servigo (UACCS),
no atendimento 2a EMBRATUR (Empresa Brasileira de Turismo), no periodo de
Junho de 2005 a dezembro de 2006, exercendo atividades de Elaboracao do
Planejamento Estrategico da Instituicio e Gestdo do Processo, atendendo
plenamente aos objetivos pretendidos.

Brasilia, 08 de janeiro de 2007.
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Vinicius Lages
Gerente da Unidade de Atendimento Coletivo Comércio e Servigo
Sebrae Nacional

SEBRAE SEPN Quadra 515, Bloco *C~ Tal: (E1) 3348, 7100
Sarvico Brasilefro de Apalp &5 Loja 32 - Brasilia-DF Fax: (&1] 33474120
Micro o Pequenas Empresas CEP 707 70-5300 www, sebrae. com.br
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

2.2. PROFISSIONAL 1: NEWTON MAURO

9 (.I {I"v’l ‘I :“ Setor de Industrias Graficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202,
: Brasilia/DF - https://crmdf.org.br/
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consufora empresarial

Declaraciio de Anuéncia Profissional

A Comissdo de Licitagdo do Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal

Referéncia:

Edital N. SEI-01/2024/2024 - CRM-DF/DIR/DEADM/DECOM.

Processo Administrativo: N. 24.7.000001990-6

Elaborac@o do Planejamento Estratégico do Conselho Regional de Medicina

Declaragdo

Eu, Newton Mauro da Silva, abaixo assinado, portador do documento de identidade RG -
1.985.620 SSP/DF e CPF 709.517.561-68, residente na SHA Conjunto 04 Chacara 14 Lote 18
B, Residencial Girassol, bairro Arniqueira, na cidade de Brasilia, Distrito Federal, declaro para os
devidos fins que concordo em participar da equipe técnica da empresa Consult Consultoria
Empresarial — inscrita no CNPJ: 82.799.529/0001-81, na qualidade de Especialista, que tem como
objeto a elaboragdo do planejamento estratégico do Conselho Regional de Medicina do Distrito
Federal — Edital N. SEI-01/2024/2024-CRM-DF/DIR/DEADM/DECOM.

Brasilia, 11 de junho de 2024.

Qd. 411 —Conj. F - Lotes 1/2 - SL 1007 Contatos (61) 3013-0412 / 98147-8200
E-mail: ederaldo@erconsult.com.br Brasilia — DF CEP: 71.907-000
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CURRICULUM VITAE

NEWTON MAURO DA SILVA

DADOS PESSOAIS:

Idade: 41

Estado Civil: casado

Enderego: SHA Quadra 04 Conj. 04 Ch. 14 Casa 18 B
Bairro: Amiqueiras — Aguas Claras

Telefone: (0xx61) 3386-4358 / 9 9967-3476

E-mail: newtonmauro@gmail.com
http://lattes.cnpq.br/856454 7835465059

As formacdes académicas compdem-se do Bacharelado em Administracdo de Empresas
pela Universidade Catdlica de Brasilia (2006); especializagdo em gestdo de projetos e
marketing; bem como diversos cursos em Gestdo administrativa, comercial, financeira e
gestao de pessoas.

Profissionalmente exerce a funcéo Diretor Executivo da i maX Consultoria & Treinamento
Empresarial, atuou como Diretor Administrativo da Motomix; no SEBRAE-DF, 2011 a 2017
atuou como Consultor Sénior do Programa Agente Local de Inovagao do SEBRAE/DF, de
2011 a atual data como Consultor Empresarial nas areas de Diagndstico, Plano de
Negoécios, Planejamento Estratégico e Gestdo de Processos; Instrutor de cursos de
Inovagdo, Gestéao Estratégica e cursos gerenciais e administrativos, no SENAI-DF em 2010
atuou como instrutor do modulo de logistica empresarial, no curso técnico de administragao.
Também atuou como Técnico administrativo no MEC - Ministério da Educagédo e no FNDE -
Fundo Nacional para o Desenvolvimento da Educacao (2004-2008) e Gerente Administrativo
e Comercial da LOCGUEL — Locadora de Equipamentos (1998 a 2004).

Trabalhos especificos de Consultoria:

Grupo de empresas do segmento da construgao civil, Fabricantes de Blocos de Concreto,
associadas a ABCP - Associacdo Brasileira de Cimento Portland, em diagnéstico e
orientagdo empresarial, baseadas nos critérios, fundamentos da FNQ, conforme MEG®

Mapeamento de processos para o late Clube de Brasilia.

Consultor Sénior (Gestor do Projeto) Programa ALI-Agentes Locais de Inovagao -
SEBRAE/DF.

Desenvolvimento de solug¢des de consultoria e instrutoria para o SEBRAE/Nacional;
Elaboragéo e Desenvolvimento de projetos para o SEBRAE/Naiconal.

ESCOLARIDADE:

Bacharel Administracdo de Empresas

Local: UCB — Universidade Catdlica de Brasilia

Monografia-Tema: Mecanismos de Avaliacao e Controle de Projetos Publicos
Conclusao: Dez/2006

MBA em Gestao executiva de marketing e vendas

Local: UNICESP

Tema defendido: Estratégias de Marketing para Micro e Pequenas Empresas
Concluséo: julho/2013.

P6s Graduagao em Gestao de Projetos
Local: UCB — Universidade Catdlica de Brasilia
Situacdo: em fase de conclusao de trabalho final.



CURSOS:
Merchandising no PDV
Local: Loja Escola / ANAMACO-SP

PRONAF e a Agricultura familiar

Local: SEBRAE-DF / Banco do Brasil

Atualizacao para avaliadores prémio MPE Brasil 2010

Local: SEBRAE-DF / FNQ - Fundagéo Nacional da qualidade

Preparacgao para avaliadores prémio MPE Brasil 2009
Local: SEBRAE-DF / FNQ - Fundagéo Nacional da qualidade

Fundamentos da Exceléncia
Local: FNQ - Fundacao Nacional da Qualidade

Especializagdo em Administragéo Publica
Local: ENAP — Escola Nacional de Administragéo Publica
Concluséo: Nov/2004.

Elaboracéo de Projetos para Captagéo de Recursos
Local: SEBRAE-DF

Arquitetura da fala e Oratéria para empresarios
Local: SEBRAE-DF

Seminario aprendendo com a realidade das MPE 's.
Local: SEBRAE - NACIONAL

Programa de Formacao de Agentes Locais de Inovagéao.
Local: SEBRAE-DF

Curso de extensao em Gestao de Pequenas Empresas.
Local: UCB — Universidade Catdlica de Brasilia

SEMINARIOS:
EMBRA — ENCONTRO BRASILEIRO DE ADMINISTRACAO — Goiénia-GO

Encontro Nacional dos agentes locais de inovagdo — Curitiba-PR
Palestras — CRA-DF

EXPERIENCIA PROFISSIONAL:

i maX Consultoria & Treinamento Empresarial 2011 — a data atual
Diretor Executivo

Consultor Empresarial

SENAI-DF - 2011
CTI — Centro de Tecnologia de Informagao
Instrutor de Logistica Empresarial do Curso Técnico em Administracao.

SEBRAE-DF 2009 - a data atual

Consultor Empresarial

Credenciado em Diagnéstico empresarial, Plano de negdcios e Planejamento Estratégico;
Desenvolvimento de cursos e solugdes para o Sistema Sebrae a nivel nacional.

Unidade de Acesso a Inovagao

Consultor Sénior Programa ALI - 2011 a 2016

Consultoria para suporte ao Sebrae/DF na governanga participativa do Projeto ALI — nos
setores de comércio, Industria e servicos do Distrito Federal, apresentando ferramentas de
inovacao disponiveis para MPE. Responsavel pela gestdo de equipe e supervisdo das
atividades desenvolvidas.

Agente Local de Inovagao 2009-2010

Bolsista Pesquisador Extensionista, desenvolvendo atividades de pesquisa de campo,



aplicacédo de diagndstico empresarial, elaboragédo de parecer técnico e plano de agéo,
negociacao com parceiros e promotores de solu¢cdes empresariais e afericdo de resultados.

MOTOMIX — Servigos de Transporte 2011-2013
Diretor Administrativo e Comercial

FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagao 2007-2008

Lotacdo: PROMED — Programa de melhoria do Ensino Médio

Cargo: Técnico Administrativo

Admissao: 17/08/2007 (Concurso Publico — CTU Lei 8745/93)

Funcao: Apoio técnico administrativo em administracdo de rotinas e pessoal, normas e
procedimentos, elaboracao de oficios, memorandos, notas técnicas e revisdo de convénios
e formacao de processos, processos de prestacdo de contas e comprovagao de Gastos
conveniados com a Administracdo Publica Federal, de acordo com a lei de licitagcdes
8666//93 e IN/STN n° 01/97.

MEC — Ministério da Educagao 2004-2007

Lotacdo: Secretaria de Educacdo Basica — Projeto Alvorada./ Divisdo de Prestagcao de
Contas

Cargo: Técnico Administrativo

Admisséao: 28/01/2004 (Concurso Publico — CTU Lei 8745/93)

Funcao: Apoio técnico administrativo em administragdo de rotinas e pessoal, normas e
procedimentos, elaboracao de oficios, memorandos, notas técnicas e revisdo de convénios
e formacao de processos, processos de prestacdo de contas e comprovagao de Gastos
conveniados com a Administracdo Publica Federal, de acordo com a lei de licitagdes
8666//93 e IN/STN n° 01/97.

LOCGUEL - Locadora de equipamentos para construgao LTDA 1999-2004

Cargo: Gerente Administrativo

Funcdo: Gerenciamento da empresa, Prospeccdao e Captagdo de novos negocios,
treinamento em vendas, analise e elaboracdo de relatérios estatisticos gerenciais,
supervisdo de equipe, administracdo de rotinas, Administracdo dos recursos logisticos,
atendimento direto/indireto a cliente, operador, elaboracdo, aprovagao e supervisao de
cadastros, emissdo de notas fiscais e contratos, mala direta e visita a clientes.

Voluntariado:
FNQ - Fundacao Nacional da Qualidade 2009-2015
Avaliador Lider Prémio MPE Brasil

SESCOOP - Servigo Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo — 2016/2017
Avaliador Lider Prémio de gestdo de Cooperativas — Reconhecimento como avaliador
destaque.

Referéncias Pessoais:

Luiz Claudio Moraes — 061 - 99115-6308
Banco do Brasil
moraes.luizclaudio@gmail.com

Leandro Retzlaff — 061 98135-1338
Comercial LEO/ i maX Consultoria
leandroretziaff@gmail.com

Declaro que todas as informacdes contidas neste documento sdo verdadeiras,
responsabilizo-me, portanto pela mesma.

Brasilia, margo de 2022.
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O Reitor da Universidade Catdlica de Brasilia confere o titulo de

BACHAREL

Newton Mauro da Silva

de nacionalidade brasileira, nascido(a) no Distrito Federal, no dia 22 de junho de 1980, documento de identificagio n®.
1.985.620 SSP-DF, tendo em vista a mm::lusiu Gr.:r Curso de ﬁDM'INISTRﬁCﬁ.ﬂ no Segundo Semestre de 2006 e
colagio de grau no dia 06 de margo de 2007, -::rutnrga “lhe o premu Dlplumm a fim de que possa gozar de todos os

direitos e prerrogativas legais.
Brasilia-DF, 07 de margo de 2007
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? ®  Escolade
? Paisagismo
de Brasilia

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa i Max Consultoria & Treinamento
Empresarial LTDA, CNPJ 12.500.266/0001-82 e inscrigdo estadual: 07.547.126/001-28, sediada
na SHS Quadra 06 Conj. A Sala 501 — Complexo Empresarial Brasil XXI, Brasilia-DF, CEP:70.316-
000 executou em nossa empresa, através do(s) profissional(s): Leandro Retzlaff CPF:
801.587.220-00 e Newton Mauro da Silva CPF: 709.517.561-68, os servicos de instrutoria
relacionados a Gestdo Empresarial e Marketing, conforme o seguinte Conteudo Programatico:

Descricao dos servicos técnicos realizados:
1. Gestado Empresarial;

2. Teoria Geral da Administracao;

3. Empreendedorismo;

4. Plano de Negécios;

5. Planejamento Estratégico;

6. Gestao Financeira e Indicadores;

7. Gestdo de Pessoas e Equipes;

8. Gestéo de Estoques e Logistica;

9. Administracado de empresas familiares; e
10.Gestao da Inovacao.

Os servigos acima citados foram realizados no periodo de: _05/02/2021 a 31/03/2021 e
29/09/2021 a 24/11/2021.

Com a duracéo total de: 100 (cem) horas.

Atestamos, ainda, que os referidos trabalhos cumpriram todas as exigéncias determinadas pela
nossa empresa e atenderam plenamente as nossas expectativas quanto aos padrdes de qualidade,
entrega de material e cumprimento de prazo.

Brasilia, DF, 19 de janeiro de 2023

Simone Ribeiro
Eng. Agronoma/Paisagista
Coordenadora da Escola de Paisagismo de Brasilia-EPB
CNPJ No. 04.520.548/0001-13
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A empresa PRIMED - CURSOS E TREINAMENTOS PARA A AREA DE SAUDE
LTDA, CNPJ 35 840 874/0001-31 situada no SC5 QUADRA 08 BLOCO B-50
SALA 218 A 244 — 2°. ANDAR.— Brasilia/DF, CEP 70.308-000, atesta para os
devidos fins que a empresa Inovagio Maxima Consulloria & Treinamenio
Empresarial Ltda, CNPJ 12.500.266/0001-82, sediada na SHS Quadra 05,
Conjunto A Sala 501 — Complexo Empresarial Brasil 21 - Brasilia-OF — CEP
70 316-000; executou através dos seus consullores André Ghenov, CPF:
037 872.227-15. RG n®. 1676600 SSP-DF, Guilherme Tavares Pereira
Mendes, CPF 505.948.341-04 e RG n". 1.566.672 S5P/DF, Jodo Alberto da
Cruz Arraes CPF: 057.564.301-30 @ RG n°. 215.197 SSP/DF e Newton Mauro
da Silva. CPF 709.517.561-68 e RG n® 1.985-620 SSP/DF; os seguintes

servicos de consultoria tecnologica para elaboragio do Plano de Negdcios e
Planejamento Estratégico Tecnoldgico, ulilizando ferramentas de inovagao, no
periodo de 16 de julho de 2019 a 12 de fevereiro de 2020, conforme descrigao
na tabela abaixo:

ITEM _____ ATIVIDADE | HORAS |

1 | Elaboragdo do Plano de Negdcios e Pesquisa de S0
mercado ;

2 | Planejamento Estratégico com ferramentas de 130
inovacdo e tecnologia

3 | Gest3o da Inovacio 30

4 | Acompanhamento da Implantacio 50

5 | Avaliacio dos resultados 20

TOTAL DE HORAS 320

Fermamentas ulilizadas para elaboragio da consultona: Canvas, Mapa de
empatia, mapa da Proposta de Valor, MVP & modefo de negdcio; Descrigdo da
emprasa; Recursos necessdnos (fisicos e humanos); Produlos e servigos
oferecidos.

Qutrossim atestamos, ainda, que os refendos trabalhos cumpriram todas as
exigéncias conlratadas e que foram plenamente atendidas as nossas
expeciativas quanto aos padrdes de qualidade, pontualidade e compromisso.

Brasilia, DF, 19 de agosto de 2020.

i
//- ;
r "-..l-

ELCIO CARNEIRO JUNIOR
Socio Proprietério PRIMED
CNPJ 35,840.874/0001-31,/

4

b

o

Y £199220-0930
T comoma Sonmed pol Cema
W pramadac & BT

Sroppg Vendnt 2000 come B50,
gala 2N2/244, Brasia - OF

Ligitahizado com Camscanr




Servico de Apoio as
s E B RA E Micro e Pequenas Empresas
— no Distrito Federal
o

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

AC203000

O SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL -
SEBRAE/DF, situado no SIA Trecho 03, Lote 1580, inscrito no CNPJ sob o n?
00.438.200/0001-20, atesta para os devidos fins, que a empresa INOVACAO MAXIMA
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, estabelecida no Endereco: Q SHS, QUADRA 6,
CONJUNTO A, BLOCO A, SALA N2 501, ASA SUL, BRASILIA - DF, CEP: 70.316-000,
inscrita no CNPJ sob n? 12.500.266/0001-82, prestou servicos de INSTRUTORIA, por
intermédio do seu representante legal NEWTON MAURO DA SILVA, CPF:
709.517.561-68, mediante credenciamento prévio na ocasiao da contratacao da empresa
nos termos do Sistema de Gestao de Credenciados (SGC), nao mantendo o profissional
qualquer vinculo juridico com o SEBRAE/DF. Seguem as informacdes da contratagao:

Codigo da Contratacao: DF0720150352

Objeto da Contratacao: Contratacdo de Instrutor para ministrar a UT 5 - Diagndstico e
Plano de Acao da Capacitacao Basica do ALI.

Periodo de Execucao: 14/09/2015 a 23/09/2015
Quantidade de Horas: 68 horas

Atestamos assim, que a referida empresa e seu representante legal cumpriram
pontualmente com as obrigacdes assumidas no tocante aos servicos contratados e/ou
produtos entregues.

Assinado eletronicamente 21/05/2020 Assinado eletrénicamente 22/05/2020
Fernando Dias Tostes Filho Vivian dos Santos Miranda
Gerente - GEAF Analista - GEAF

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.
Para consultar a autenticidade acesse: http://cerebro.df.sebrae.com.br/documento/autenticidade
Chave de seguranca: tZsr-cGvTKsZRt1ncITqNOE4Sp7YIVez



Servico de Apoio as
s E B RA E Micro e Pequenas Empresas
— no Distrito Federal
o

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

AC202970

O SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL -
SEBRAE/DF, situado no SIA Trecho 03, Lote 1580, inscrito no CNPJ sob o n?
00.438.200/0001-20, atesta para os devidos fins, que a empresa INOVACAO MAXIMA
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, estabelecida no Endereco: Q SHS, QUADRA 6,
CONJUNTO A, BLOCO A, SALA N2 501, ASA SUL, BRASILIA - DF, CEP: 70.316-000,
inscrita no CNPJ sob n® 12.500.266/0001-82, prestou servicos de CONSULTORIA, por
intermédio do seu representante legal NEWTON MAURO DA SILVA, CPF:
709.517.561-68, mediante credenciamento prévio na ocasiao da contratacao da empresa
nos termos do Sistema de Gestao de Credenciados (SGC), nao mantendo o profissional
qualquer vinculo juridico com o SEBRAE/DF. Seguem as informacdes da contratagao:

Codigo da Contratacao: DF0120180575

Objeto da Contratacao: Consultoria para desenvolvimento de material para a capacitacao:
Gestao de Relacionamento para Pequenos Negdcios.

Periodo de Execucao: 24/01/2018 a 15/03/2018
Quantidade de Horas: 300 horas

Atestamos assim, que a referida empresa e seu representante legal cumpriram
pontualmente com as obrigacdes assumidas no tocante aos servicos contratados e/ou
produtos entregues.

Assinado eletronicamente 21/05/2020 Assinado eletrénicamente 22/05/2020
Fernando Dias Tostes Filho Klingerly de Oliveira Farias
Gerente - GEAF Gerente - GET

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.
Para consultar a autenticidade acesse: http://cerebro.df.sebrae.com.br/documento/autenticidade
Chave de seguranca: JIIELPY-sQoYtUg8RX0gzo0Ttyaa)]KUK



Servico de Apoio as
s E B RA E Micro e Pequenas Empresas
— no Distrito Federal
o

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

AC202985

O SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL -
SEBRAE/DF, situado no SIA Trecho 03, Lote 1580, inscrito no CNPJ sob o n?
00.438.200/0001-20, atesta para os devidos fins, que a empresa INOVACAO MAXIMA
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, estabelecida no Endereco: Q SHS, QUADRA 6,
CONJUNTO A, BLOCO A, SALA N2 501, ASA SUL, BRASILIA - DF, CEP: 70.316-000,
inscrita no CNPJ sob n® 12.500.266/0001-82, prestou servicos de CONSULTORIA, por
intermédio do seu representante legal NEWTON MAURO DA SILVA, CPF:
709.517.561-68, mediante credenciamento prévio na ocasiao da contratacao da empresa
nos termos do Sistema de Gestao de Credenciados (SGC), nao mantendo o profissional
qualquer vinculo juridico com o SEBRAE/DF. Seguem as informacdes da contratagao:

Codigo da Contratacao: DF0120190002

Objeto da Contratacao: Consultoria de pesquisa de mercado para revisar o questionario de
avaliacao do Projeto Energias Renovaveis Solar Fotovoltaica, incluindo revisao na métrica de
Produtividade, com foco na viabilidade e efetividade na obtencao dos dados necessario para
avaliar:

1. Aumento da produtividade (metas (T1= 2% e TF=4%).
2. Reducao no consumo de energia (metas T1=5% e TF = 10%).

3. Obter - Taxa de pequenos negdcios que geram energia - % - (31/12/2017 - 10,00 - %
31/12/2018 - 20,00 - % ).

4. Aumentar Competitividade (31/12/2017 - 5,00 - % 31/12/2018 - 10,00 - %).
Periodo de Execucao: 04/01/2019 a 13/02/2019

Quantidade de Horas: 80 horas

Atestamos assim, que a referida empresa e seu representante legal cumpriram
pontualmente com as obrigacdes assumidas no tocante aos servicos contratados e/ou
produtos entregues.

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.
Para consultar a autenticidade acesse: http://cerebro.df.sebrae.com.br/documento/autenticidade
Chave de seguranca: RFywnWsWyh3Pm6wQ12blHVHB-VrvcSvb



Servigo de Apoio as
s E B RA Micro e Pequenas Empresas
——

no Distrito Federal

[ )
Assinado eletréonicamente 21/05/2020 Assinado eletrénicamente 22/05/2020
Fernando Dias Tostes Filho Cristiane Meneses Amorim Galvao
Gerente - GEAF Analista - GAPE

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.
Para consultar a autenticidade acesse: http://cerebro.df.sebrae.com.br/documento/autenticidade
Chave de seguranca: RFywnWsWyh3Pm6wQ12blHVHB-VrvcSvb
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AEEOCIACAD COMERGIAL DE CEILANDIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa i maX Consultoria & Treinamento
Empresarial LTDA, CNPJ 12.500.266/0001-82 e inscrigdo estadual: 07.547.126/001-28,
sediada na CCLSW Quadra 301 Bloco B Sala 143 - Setor Sudoeste - Brasilia-DF, CEP:
70.673-602, executou em nossa empresa, através do(s) Consultor (es): Newton Mauro
da Silva CPF: 709.517.561-68, 0s servigos de consultoria relacionados ao Planejamento
Estratégico, utilizando a metodologia Balanced Scorecard - BSC.

Descrigdo dos servigos técnicos realizados:

1. Definigdo do modelo de Gestdo Estratégica;

2. Mensurar principais resultados (estratégias) a serem alcangados;

3. Definicdo de Valores, Missdo e Visdo de futuro;

4, Objetivos estratégicos e fatores criticos de sucesso, com base em 04 perspectivas:
a. Financeira

b. Marketing

¢. Operagdes

d. Gestdo de pessoas

5. Andlise de ambiente e agbes estratégicas;

6. Acompanhamento da gestdo estratégica por meio de indicadores e metas;

7. Definicdo de Plano de Agdo com responséveis;

8. Medigdo do desempenho da empresa

Os servigos acima citados foram realizados no periodo de: julho de 2018 a janeiro de
2019.

CMM 01 Bloco A Edificio Paldcio do Coméreio 4% andar CEP 72215-515
Fone: (61) 3371-2165 Ceitindia Centro Distrito Federal
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Com a duragio total de: 590 (quinhentos e noventa) horas.

Atestamos, ainda, que os referidos trabalhos cumpriram todas as exigéncias
presa e atenderam plenamente is nossas expectativas

determinadas pela nossa em
quanto aos padrdes de qualidade, entreg de material e gumprimento de prazo.

Brasilia 12 DF de Abril de 2013

- %

Presidente

ACIC - Assaciagio Comer

50.500.52010001-631

ASSOCIACE0 covEactnt EMPRESARIAL
E INDUSTRIAL E& wrieniuia = of
CHM 01 BLOCO A" 4° ANDAR

ED. PALACIO DO COMERCIO
£EP 72,215-500 CEILANDIA SUL - DF

CNM 01 Bloco A Edificio Palicio do Comércio 4° andar CEP 72215-515
Fone: (61) 3371-2165 Ceilindia Centro Distrito Federal
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DISTRIBUIDORA

FARMA E HPC

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Ateslamos para o5 devidos fins que a empresa | maX Conaultoria &
Treinamento Empresarial LTDA, CHNPJ 12.500.266/0001-802 e inscricho esladual:
07.547.126/001-28, sediada na CCLSW Quadra 301 Bleco B Sala 143 - Setor
Sudoeste - Brasllia-OF, CEP: 70.673-602 execulou em nossa empresa, através do(s)
Consultor (es):André Ghenov CPF: 037.872.227-15, Jodo Alberto da Cruz Arraes
CPF: 057.564.301-30, Leandro Retzlaff CPF: 801.587.220-00 e Newton Mauro da
Silva CPF: 709.517.561-68,05 servicos de consultoria relacionados ao Planejamento

Estratégico.

Descricdo dos servigos 1écnicos realizados:
1. Definigio do modelo de Gestio Estratégica conforme atual cenario politico,
econdmico, social e tecnoldgico;
Mensurar principais resultados a serem alcangados (produtividade, eficiéncia e
Visao Sistémica);
|dentificar os principais Fatores Criticos de Sucesso = FCS,
Importancia de integracdo @ comunicagao interna e exlerna;
Construgdo do Planejamento e Ages esiratégicas;
Definicio de Valores, Missao e Visio de futuro;
Objetivos estratégicos e fatores criticos de sucesso, com base em 04
perspeclivas:
a. Financeira
b. Marketing
c. Operagbes
d. Gestao de pessoas
8. Andlise de ambiente e aghes estratégicas,
8, Acompanhamento da gestdo estratégica por meio de indicadores e matas;
10. Definicdo de Plano de Acdo com responsaveis;
11. Medigao do desempenho da empresa

Nomsw M

Obs.: Para a execugho desse servigo foi uliizando a metodologia Balanced
Scorecard - BSC.

Os servicos acima citados foram realizados no periode de: margo de 2016 a
outubro de 2016.

Com a duracio total de: 720 (setecentos e vinte) horas.

Atestamos, ainda, que os referidos frabalhos cumpriram todas as exigéncias
determinadas pela nossa empresa e atenderam plenamente as nossas expectativas
quanto aos padries de qualidade, entrega de maternal e cumprimento de prazo.

de 2019

- 4 2

Lugty-Henrique Alves
CA COMERCIO DE PROD. FARMAC. LTDA
CNPJ: 05.597.131/0001-11

Brasilia, OF, 12 de  Adbril

DF G
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICE

Atestamos gue o Adminisirador, Newton Mauro da Sitva, poriadera do CPF, N®. 706.517.561-88, CRA ™.
220610/DF, desempenhou atividedes de Consulforia em Gestdo de Processos, pora esla ampiess,
tpvaciho Midma Consultoena & Treinamento Empresarial LTOA, CNPJ N® 12 500.266/0001-82, conforme

0% projetos a SCEuUET
Empresa; SEBRAE/DE

Periado: selembro/2000 a abrl2018.

Haias de rabalho: 800 (novecenlas) horas
Servicos executados: Consullorias e treinamentos em andlise, mapeamenio e redesenho de processos.

Sentre 0s trabalhos realizados, destaca-se a constugo de Iresnamento para a asmm;&-n de clinicas
sterindrias de Brasilia/DF-ACLIVEPA, com foco em gestdo da qualidade e organizacio de processos

{consultoria, treinamento e implementaghal,

Empresa: DF Distribuidora Farma e HPC.,
Perioda: manco a outubro de 201E.

Horas de trabalha: 250 {duzentas e cinquenta) horas
Senvicos executados: Consulloria em analise, mapeamento e redesenho de processes. Levantamento da

situacdio atual dos processos da empresa, definigho de organograma, fuxograma das atividades com foco
nos setores de logistica, compras, gestdo de pessoas e marketng € VENDES.

Empresa: Cumarim Burger & Grill.

Periodo: abl a cutubro de 2014,

Haoras de trabatha; 320 (trezentos & vinta) horas

Servicos executados: Consulloria em mapeamento e redesenho de processos. Levantamenio da situagio

stual dos processos da emprasa @ comunicagdo entre as partes inferessadas (intemas & ixdemas),
Jesenho do atual processo, uxograma, organograma & fungdes e responsabilidades dos cargos, Desanho
do layout de processos, produgdo e alendimento 2o diente, implementagao de modedo de gestdo, conforme
MEG/FNQ, Elaboragdo de manual de procedimentos, fluxo operacional & mowimeniacho de mercadonias.

Empresa: late Clube de Brasilia.
Periodo: setembro a novembao2011.

Horas de {rabalho: 180 (cento & oitental horas
Senvicos execulados: Consultoria em andlise, mapeamento e redesenho de processos. Adequacdo da

estrutura sdminisirativa da vice-direloria de Academia ao modelo de gestBo proposto de excelénca de
pestao € alendimento ao diente.

Empresa: late Clube de Brasilia.

Periodo: maio a agostor2011.

Horas de trabalho: 420 (quairocenios & vinte) horas

Servicos execidados: Consulteria em mapeamento e redesenho de processos. Modemizagio da estrutura
administrativa do lale Clube de Brasilia, desencadeada com o mapeamento dos macroprocessos €

adequaclio destes a uma nova proposta de estrutura funcionai.
Os projelos coordenados e executados pelo consultor acima cilado fiveram excelentes avaliaches e
gicance dos obielhos propostos.

~or ser verdade, firmamos o presente.

S

fo
Brasiima MArco -
é&"‘_iﬂg‘? i ' Jj?ﬂ/-@igﬁ'lf
Adm.: Leandro Retzlaff 5 :
DIRETOREXECUTVO

RG: 5,055,883 036/SITC/RS

CPF: B01.567.220.-00

ZCLSW Quadra 301 Bloco B Sala 143, Selor Sudoeste, Brasilia/DF
: Tel.fax.: {oc-51) ¥H967-3476 / 98135-1338
Site: www. imaxconsullona com br e-mail: imax@@imaxconsultoria, com. be
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SEBRAE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto que 3 empresa | MAX CONSULTORIA & TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA, inscrita no
CHPYMF sob o n 12.500.266/0001-82, prestou servigos para o Sebrag/DF, atendendo de

forma plena ao objeto contratado, conforme informagdes abaixo:

Area de conhecimento: Planejamento Empresarial

Subdrea de conhecimento: Diagndstico Empresarial

Objeto da contratagio: Realizag3o de diagndstico empresarial

Natureza: Consultaria

Unidade contratante: UACC - Unidade de Atendimento Coletive de Comércio
Data de inicio: 16/02/2015

Data de término: 20/11/2015

Quantidade de horas: 400h

Brasilia, 17 de janeiro de 2017.

Gerente da Unlqideﬁ tendimento Cﬂgliygrl;igﬁ_ Comércio
A Ut g oo, "oy

2,

Servigo de Apolo 43 Miero & Pequenas Empresas
514 Trecho 03 Lote 1.550
CEF 71,200:070 = Brasilia = DF
080D 570 0800 = www.dl sebrae.com. br
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SEBRAE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O SERVICO DE APQID AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL -
SEBRAE/DF, situado no SIA Trecho 03, Lole 1580, inscrito no CNPJ sob o n® 00.438,.200/0001-20, alasta
para o5 devidos fins, que a Empresa Inovagao Maxima Consultoria Empresarial Lida, estabelecida SCRN
Cuadra 70819 Bloco A entr, 09 1% andar - Ed, Unibanca - Asa Norle - Brasilia-DF- Cep: 70.741-810, inscrita

no CNPJ sob n® 12.500.266/0001.82, & credenciada junio ao Sebrae SebraelDF.

O consultor Newton Mauro da Silva, vinculado 4 empresa, & credenciado e realizou a consultonia na
qovemanga parficipativa do Projeto ALl - nos selores de comércio, Inddstia e servicos do Distrito
Federal, apresentando feramentas de inovagdo disponiveis para MPE, no periedo de 17 de maio de
2011 a 30 de setembro de 2016, totalizando 3.790 horas de consulioria.

« PLANEJAMENTO DO TRABALHO

- Reunibes de alinhamento com os Agentes Locais de Inovagao, Gestor do Programa ALl e Demais
consullores séniores, com o objstivo de discutir e formular estralégias para o desenvolvimento de
alividades.

- Acompanhamento Visita com o3 Agenles Locals de Inovag3o em empresas acompanhadas pelo
Programa para validar e avaliar linguagem, perfil e informagbes dadas aos empresarios. (visitas a
empresas com o AL, parlicipacdo em eventos comelatos a0 Projelo ALI entre outros),

- Monitoramento, (corrigir, revisar, validar e monitorar diariamentz os atendimenios prestades as
empresas pelos Agentes Locais de Inovagdo abravés do SistemALl (avaliar, alinhar e propor
estralégias) para o melhor desempenha e atendimento da equipe junto 2o plblico alvo).

- Coordenagdo @ avaliagdo dos Agentes Locais de Inovaglo, envolvidos nas agdes dos sebores
contemplados, apresentando as feramentas disponiveis de inovago, com vistas & competitividade
das MPE, focando os aspecios onganizacionais, processos, produlo e markating, entre outros.,

A empresa apresentou senigo de boa qualidade, apresentando desempenho salisfatorio e
cumprindo todas as obrigagdes pacluadas, nada lendo em nossos anquivos que possa desabona-la,

Brasilia/DF, 23 de setembro de 2016.

ERCUEIRA SUSARTE
Unidade de Gestdo de Pessoas - UGP

Gervice do Apolo &4 Micra o Pequenas Empresas no Dhtilto Pedensl
EiA Trecha 03 Lots 1.580 - Brasika/DF
CEF 71,200.033
CADD 70 DBOD - woarwy, disekaaa.com, br
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SEBRAE

DECLARACAO

Declara que a empresa Inovagdo Maxima Consultoria Empresarial Ltda, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.? 12.500.266/0001-82, prestou servigos para o Sebrae, atendendo de forma plena ao
objeto contratado, conforme informages abaixo:

Unidade contratante: UAF - UNIDADE DE ADMINISTRACAD E FINANCAS

Data de inicle: 01/03/2013

Data de término: 30/11/2013

Quantidade de horas: 250

Natureza: Consultoria

Area de conhecimento: Planejamento Empresarial

Subdrea de conhecimento: Plano de Negdcios

Objeto da contratag3o: Diagnostico das Empresas com base no MPE Brasil, desenvalvimento do Plano

para Melhorias das Empresas com base nas Solugdes disponiveis no Sebrae, condugdo do Encontro para

a Pactuacdo do Plano de Melhorias com o Empresdrio e representante do Sebrae Local.

Mg

André Luis da Slh' Dantas
Gerente da Unidade de Administracdo e Suprimentos

Sarvira Brasdava o Apodhs A3 Mievo @ Poguenss Friipeoisd
SOAS Orawda GO, Confanta A, Axa Sel « Brasfis OF - CEF TO 20K 90
Tl (G 348, TN - meiwd Soduiee coma B
&l e s o v, S, L
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

2.3. PROFISSIONAL 2: SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS

9 (.I {I"v’l-l)l Setor de Industrias Graficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202,
Brasilia/DF - https://crmdf.org.br/
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Declaraciao de Anuéncia Profissional

A Comisséo de Licitagdo do Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal

Referéncia:

Edital N. SEI-01/2024/2024 — CRM-DF/DIR/DEADM/DECOM.

Processo Administrativo: N. 24.7.000001990-6

Elaboracao do Planejamento Estratégico do Conselho Regional de Medicina

Declaragao

Eu, SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS abaixo assinado, portador do documento de
identidade RG — 987 266 SSP/DF e CPF 443.054.781.53, residente SHIS QI 28 — CONJUNTO
10 — CASA 19 — LAGO SUL - CEP: 71.670 300 na cidade de Brasilia, Distrito Federal, declaro
para os devidos fins que concordo em participar da equipe técnica da empresa Consult Consultoria
Empresarial — inscrita no CNPJ: 82.799.529/0001-81, na qualidade de ESPECIALISTA, que tem
como objeto a elaboracdo do planejamento estratégico do Conselho Regional de Medicina do
Distrito Federal — Edital N. SEI-01/2024/2024-CRM-DF/DIR/DEADM/DECOM.

Brasilia, 11 de junho de 2024

DecurmaTia sunsdo diplamemie

.”.b ST MR PR ETIEA CAVATAS
g - Dala: L3FMETIGHL L 45473335
et il apee arn PSS el 38 0 e [

SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS

Qd. 411 —Conj. F - Lotes 1/2—SL 1007  Contatos (61) 3013-0412 / 98147-8200
E-mail: ederaldo@erconsult.com.br Brasilia — DF CEP: 71.907-000



Simone Neves P. Cavadas
Curriculum Vitae

SHIS Ql 28 — conjunto 10 — casa 19 — Lago Sul - Telefones: 99123 5138
Nascimento: 23/05/69
E-mail: simone@rsc2.com.br

Formacao

P&s- Graduacdo em Administragdo em Marketing — Centro Federal de Educacdo Tecnoldgico Celso
Suckow da Fonseca. Conclusdo em 2005.

Graduac¢do em Comunicagdo Social, com especializacdo em Publicidade e Propaganda - Centro de Ensino
Unificado de Brasilia. Conclusdo em 1994.

Graduacdo em Pedagogia, com habilitacdo em Administragdo Escolar - Centro de Ensino Unificado de
Brasilia. Conclusdo em 1992.

Graduacdo em Licenciatura em Educagdo Artistica - Faculdade de Artes Dulcina de Moraes. Conclusdo
em 1988.

Atuacdo atual

Sécia diretora da RSC2 Comunicacdo Total Ltda — empresa de consultoria especializada em gestdo
empresarial, marketing e projetos inovativos.

Sécia diretora da RSC2 Eventos e Treinamentos Gerencial — empresa especializada em eventos e
treinamentos corporativos.

Consultora do Sebrae nas areas de gestdo empresarial, marketing e vendas, empreendedorismo e
inovagao.

Mentora do Programa Brasil Mais — programa do Governo Federal que visa aumentar a produtividade e
competitividade das empresas brasileiras, com a promog¢do de melhorias rdpidas, de baixo custo e alto
impacto.

Instrutora de treinamentos corporativos em temas diversos de gestdao e inovagao.

Facilitadora de teambulding, gincanas corporativas e jogos empresariais (inclusive games por meio de
realidade aumentada)

Gestora de eventos nacionais e internacionais para clientes como: Sebrae, Parque Granja do Torto,
Federacdo da Agricultura do Distrito Federal , Academia Nacional do Direito Desportivo, Abrasel,
Sindhobar, Banco do Brasil, BRB, Unidas, Anabb, IBRAM, Fenabb, Sociedade Brasileira de Cardiologia,
Grupo Santa, entre outros.

Agente Cultural - CEAC 8289

Experiéncia Profissional

Gestora de projetos de Termos de Fomento, contemplando elaboracdo do plano de trabalho, orientacdo
e fiscalizacdo da execucdo e prestacdo de contas dos seguintes projetos: Collections Brasilia, Festival
Porco Rustico Duroc, Bear Jazz Festival 12 e 22 edicdo, Festival Gosto da Amazoénia, Conexdo Portugal,
Campeonato Internacional de Wake Surf e XXIlI Congresso Brasileiro de Apicultura e IX Congresso
Brasileiro de Meliponicultura

Coordenadora Executiva da EXPOABRA

Mentora do mastermind do Iron Business.

Desenvolvimento de mais 500 planos de gestdo e inovag¢do: planejamento empresarial, plano de
negdcio, marketing, comunicacdo, design de servigo e inovacao.



= Conteudista de metodologias e contelddo para o Sebrae;

= Coordenadora executiva de projetos realizados por meio da Lei 13.019 / 2014 e Decreto 37.843/2016 DF
- Emenda Parlamentar;

= Agente cultural credenciado na Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa com devido CEAC
para projetos incentivados e acesso ao Fundo de Apoio a Cultura (FAC);

= Consultora sénior de 5 edi¢cdes do Programa Ali (maior programa de inovacdo para MPES do Brasil)
coordenando o atendimento de mais de 1500 MPES por edicdo;

= |nstrutora do Servico Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Distrito Federal (Sescoop);

» Curadora da Exposicdo Zico — O [dolo.

= Coordenadora do talk show com a participacdo dos jogadores Zico, Junior, o maestro Eduardo Lage e a
apresentadora Glenda Kozlowski; da palestra Zico Uma licdo de Vida.

= Autora e coordenadora da exposicdo Isso é Mineracao — lbram.

=  Autora do projeto de arquitetura promocional da exposigdo Brasil Original, incluindo elaboragdo do
memorial descritivo para processo de licitacdo.

= Autora do projeto de arquitetura promocional da Feira do Empreendedor Sebrae, edicdo 2013 e 2015,
incluindo elaboracdo do memorial descritivo para processo de licitacdo. A edicdo de 2015 ganhou como
a melhor feira da intuicdo pela Fundacdo Nacional de Qualidade - FNQ.

= Autora do projeto de arquitetura promocional dos estandes do Movimento Compre do Pequeno
Negdcio e Mercado do Produtor Rural, incluindo elaboracdo do memorial descritivo para processo de
licitacdo.

=  Gerente Nacional de Marketing e Comunicagdo do Banco Cooperativo do Brasil S.A — Bancoob

= Assessora Nacional de Marketing e Comunicacdo da Confederacdo Nacional das Cooperativas do Sicoob
— Sicoob Brasil

= Coordenadora e membro integrante do comité de marketing do Sistema Sicoob.

=  Membro integrante do comité de recursos humanos do Sistema Sicoob.

= Consultora de marketing e comunicacdo de instituicdes ligadas ao sistema financeiro/cooperativo:
Sicoob Central DF, Confebras, Sicoob Executivo, Sicoob Judicidrio e Coopercred.

= Desenvolvimento de pecas publicitdrias e educacionais, destacando-se os clientes: Organizacdo das
Cooperativas Brasileiras (OCB), Organizacdo das Cooperativas do Distrito Federal (OCDF), Servico
Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo (Sescoop), Banco Cooperativo do Brasil (Bancoob),
Confederacdo Nacional das Cooperativas (Confebras), Embrapa Café e Café Sobesa.

= Coordenadora do pool de agéncias publicitdrias que atuou nas elei¢cdes para governador, senador,
deputados federais e distritais do Distrito Federal.

=  Produtora nacional do Programa Cine Clube Banco do Brasil da Radio e Televisdo Bandeirantes.

= |dealizadora da Agéncia Modelo de Publicidade do Centro de Ensino Unificado de Brasilia onde atuou,
também, como coordenadora dos estagiarios na area de atendimento e producao.

= Assistente de RTVC da agéncia Ratto Propaganda.

= Apoio pedagogico e professora de artes plasticas/cénicas no Colégio Marista de Brasilia.

= Coordenadora pedagodgica da pré-escola e de 5 a 8 séries do Colégio Alvorada.

= Professora de ballet do Colégio Alvorada e da Academia Espaco 115.

Cursos, palestras e aperfeicoamento

= Design Think

= Como fazer seu Pitch?

=  Desenvolvimento e Formacdo de Lideranca

= Referenciais Educacionais Sebrae

= Curso - O Sebrae e as Micros e Pequenas Empresas — Sebrae/ FGV

=  Empretec

= Curso Gestdo de Projetos — Sebrae/FGV

= (Os 7 Habitos das Pessoas Altamente Eficazes — Realizacdo: Franklin Coven



=  Gestdo Estratégica com o Balanced Scorecard — Realizagdo: Symnetics educagdo

=  Palestra Conversdo das Demonstracdes Financeiras IFRS — Realizacdo: PriceWaterHouseCoopers

= |avagem de Dinheiro — Realizagdo: Bancoob

= Treinamento Gerencial, Desenvolvimento de Pessoas — Realiza¢éo: Bancoob

= Coop on line Educagdo sem Limites (Cooperativismo a Distancia)— Realizacdo: Instituto Brasileiro de
Tecnologia de Formacdo a Distdncia/Confebras

=  Formacdo de Multiplicadores — Realiza¢do: Quanas treinamento e consultoria

= Qualidade no Atendimento ao Cliente — Realizagdo: Bancoob

=  Workshop Valores Cooperativos: a pratica da igualdade e equidade — Realizacéo: PNFC e PNUD

= 192 Semindrio Semeando a Cooperag¢do — Realizagdo: Sicoob Goids Central

= 19 Ato Encontro de Comunicagdo — Realizagdo: UNICEUB

= 29 Ato Encontro de Comunicagdo — Realizagdo: UNICEUB

= 39 Ato Encontro de Comunicagdo — Realizagdo: UNICEUB

= 62 Semana Internacional da Criagdo Publicitaria — Realizag¢éo: Editora Referéncia

= 72 Semana Internacional da Criacdo Publicitaria - Realizacdo: Editora Referéncia

= Curso de Produgdao em video e cinema com o Professor Merab Gagua — Realizagdo: UNICEUB

= Curso de Modernas Tecnologias de Ensino — Realiza¢éo: UNICEUB

= | Festival de Latino Americano de Arte Cultura — RealizacGo: UNB

* 10%°Encontro Anual de Recursos Humanos — Realizagéo: ABRH/DF

= Semana Pedagdgica Cem anos de Educacdo: da Republica Velha aos nossos dias — Realizacéo: UNICEUB

= || Simpdsio Internacional de Histéria da arte-educacdo — Realizacdo: Fundagdo Cultural do Estado da
Bahia

=  Semindrio Internacional A Familia no Limiar do Século XXI: Desafios e Oportunidades — Realizagdo: Escola
de Pais do Brasil

= Conferencista da X Semana Profissional do Colégio Marista

QualificacGes

= Comunicag¢ao assertiva

= (Criatividade

= QOrganizacdo e planejamento
= |ideranca

= Desenvolvimento de equipes
= QOratoria

=  Palestrante
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CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educaciao Tecnologica Celso Suckow da Fonseca certifica que

SIMONE NEVES PEREIRA

natural de = BOMJESUS DA LAPA-BA nascido(a) em 23 de MAIO de 1969 | concluiu com
MBA EXECUTIVO EM ADMINISTRAGCAO

aproveitamento o Curso de Pos-Graduagao [Lato Sensu em

_DE MARKETING
na iarea de ADMINISTRACAO , promovido pelo Departamento de Pesquisa e Pos-Graduacao

no periodo de 10/ 05 / 2002 2 12 7 07 / 2003 | em um total de 400 horas.
Rio de Janeiro, 02 de junho de 2005

AR Sy
F ) %} 7 / . Chefe do Departamento de Pesquisa e P6s-Graduagao

Pos-G raduadol
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Curso de Pos-Graduagdo Lato Sensu, que cumpre as
disposicoes da Resolucdo CNE / CES N* 1 de
03 de abril de 2001, sendo valido acompanhado do

respectivo Historico Escolar.

LILIAN M. DA MOTTA DIAS

Chefe da Dept® Pesq. Pos-Graduacio
Mat. 1853

MINISTERIO DA EDUCACAO
CEFET / RJ - CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA

CELSO SUCKOW DA FONSECA
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

AC204099

O SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL - SEBRAE/DF,
situado no SIA Trecho 03, Lote 1580, inscrito no CNPJ sob o n? 00.438.200/0001-20, atesta para os devidos
fins, que a empresa RSC2 COMUNICACAO TOTAL LTDA, estabelecida no Endereco: Q SAAN, QUADRA
3, S/N, LOTE 1120, ZONA INDUSTRIAL, BRASILIA - DF, CEP: 70.632-320, inscrita no CNPJ sob n2
38.045.308/0001-26, prestou servicos de CONSULTORIA, por intermédio da sua representante legal
SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS, CPF: 443.054.781-53, mediante credenciamento prévio na
ocasiao da contratacao da empresa nos termos do Sistema de Gestdao de Credenciados (SGC), nao
mantendo o profissional qualquer vinculo juridico com o SEBRAE/DF. Seguem as informacbes da
contratacao:

Codigo da Contratacao: DF0220190149

Objeto da Contratacao: Consultoria de apoio estratégico para: 1) identificar as expectativas e
necessidades dos gestores de atendimento, visando estruturar as acdes da GP&D - Geréncia de Pesquisa e
Desenvolvimento para 2019. 2) Elaborar relatério de inteligéncia mercadoldgica para os segmentos
atendidos pela GENER, identificando novos segmentos e oportunidades que servirao como base para
ampliacao das carteiras GENER e oferta de solucdes Sebrae. 3) Criar estratégias promocionais que
motivem a compra (fideliza¢do), para a GENER, considerando ou nao Clube de Negdcio.

Periodo de Execucdo: 20/02/2019 a 12/04/2019
Quantidade de Horas: 276 horas

Atestamos assim, que a referida empresa e sua representante legal cumpriram pontualmente com as
obrigacdes assumidas no tocante aos servicos contratados e/ou produtos entregues.

Assinado eletrénicamente 08/07/2020 Assinado eletrénicamente 08/07/2020
Fernando Dias Tostes Filho Vivian dos Santos Miranda
Gerente - GEAF Analista - GEAF

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.
Para consultar a autenticidade acesse: http://cerebro.df.sebrae.com.br/documento/autenticidade
Chave de seguranca: ABe4BaVd8lenNIlluYeAkSo3BpixxnKIN
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A ASSOCIACAO SEMPER FIDELIS, inscrita no CNPJ sob o n° 06.280.056.0001-23,
situado no Pavilhdo Central - Ferradura Nucleo Clube do Cavalo de Brasilia, Granja do Torto
- CEP: 70.636 200, atesta para os devidos fins, que a empresa RSC2 COMUNICACAO
TOTAL LTDA, estabelecida no endereco: SAAN QUADRA 3, S/N, LOTE 1120, ZONA
INDUSTRIAL, BRASILIA — DF, CEP: 70.632-320, inscrita na CNPJ sob n° 38.045.308/0001 -
26, prestou servigos de Consultoria de Planejamento Estratégico, por intermédio da sua
representante legal, SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS, CPF: 443.054.781-53,
mediante contrato de prestagcdo de servico nimero 003/2020.

Objeto da Contratacao: Consultoria de Planejamento Estratégico
Periodo de Execucao: 03/02/2020 a 30/03/2020
Quantidade de Horas: 120 horas

Resultado obtido: organizagdo do papel estratégico da Associagdo, possibilitando atuagdo de
forma mais mercadologica, organizada e planejada, permitindo, assim, maior competividade.
Algumas ac¢des implementadas resultantes do plano: mudanga do nome fantasia, elaboracgao de
nova logomarca, atualizagdo do estatuto, regularizacdo fiscal, definicdo de papeis e novas
parcerias, como a realiza¢do do projeto Brasilia em Arte, diretrizes para 2020 a 2022.

Atestamos assim, que a referida empresa e sua representante legal cumpriram pontualmente
com as obrigac¢des assumidas no tocante aos servigos contratados e/ou produtos entregues.
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Servico de Apoio as
s E B RA Micro e Pequenas Empresas
— no Distrito Federal
o

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

AC203763

O SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL - SEBRAE/DF,
situado no SIA Trecho 03, Lote 1580, inscrito no CNPJ sob o n? 00.438.200/0001-20, atesta para os devidos
fins, que a empresa RSC2 COMUNICACAO TOTAL LTDA, estabelecida no Endereco: Q SAAN, QUADRA
3, S/N, LOTE 1120, ZONA INDUSTRIAL, BRASILIA - DF, CEP: 70.632-320, inscrita no CNPJ sob n2
38.045.308/0001-26, prestou servicos de CONSULTORIA, por intermédio da sua representante legal
SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS, CPF: 443.054.781-53, mediante credenciamento prévio na
ocasiao da contratacao da empresa nos termos do Sistema de Gestdao de Credenciados (SGC), nao
mantendo o profissional qualquer vinculo juridico com o SEBRAE/DF. Seguem as informacbes da
contratacao:

Codigo da Contratacdao: DF0720160280

Objeto da Contratacao: Planejamento, criacao de promogao e estudo sobre os tipos de veiculagao mais
adequados e efetivos para o cumprimento das estratégias para divulgar os produtos e servicos do Sebrae.

Periodo de Execucdo: 17/08/2016 a 21/10/2016
Quantidade de Horas: 124 horas

Atestamos assim, que a referida empresa e sua representante legal cumpriram pontualmente com as
obrigacdes assumidas no tocante aos servicos contratados e/ou produtos entregues.

Assinado eletrénicamente 19/06/2020 Assinado eletronicamente 23/06/2020
Fernando Dias Tostes Filho Christiane de Souza Gnone
Gerente - GEAF Analista - ASCOM

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.
Para consultar a autenticidade acesse: http://cerebro.df.sebrae.com.br/documento/autenticidade
Chave de seguranca: ACIURTZEKgRQmMO9AKbSpFME9YwzUtz05
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

AC203764

O SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL - SEBRAE/DF,
situado no SIA Trecho 03, Lote 1580, inscrito no CNPJ sob o n? 00.438.200/0001-20, atesta para os devidos
fins, que a empresa RSC2 COMUNICACAO TOTAL LTDA, estabelecida no Endereco: Q SAAN, QUADRA
3, S/N, LOTE 1120, ZONA INDUSTRIAL, BRASILIA - DF, CEP: 70.632-320, inscrita no CNPJ sob n2
38.045.308/0001-26, prestou servicos de CONSULTORIA, por intermédio da sua representante legal
SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS, CPF: 443.054.781-53, mediante credenciamento prévio na
ocasiao da contratacao da empresa nos termos do Sistema de Gestdao de Credenciados (SGC), nao
mantendo o profissional qualquer vinculo juridico com o SEBRAE/DF. Seguem as informacbes da
contratacao:

Codigo da Contratacdo: DF0120150202

Objeto da Contratacao: Finalizacao do Portfélio de Solucdes do Sebrae no DF iniciado no ano de 2014 -
contratacao de n? 0S.3764.13.

Periodo de Execucao: 29/01/2015 a 20/03/2015
Quantidade de Horas: 232 horas

Atestamos assim, que a referida empresa e sua representante legal cumpriram pontualmente com as
obrigacdes assumidas no tocante aos servicos contratados e/ou produtos entregues.

Assinado eletrénicamente 19/06/2020 Assinado eletronicamente 22/06/2020
Fernando Dias Tostes Filho Amanda de Souza Oliveira
Gerente - GEAF Analista - ASCOM

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.
Para consultar a autenticidade acesse: http://cerebro.df.sebrae.com.br/documento/autenticidade
Chave de seguranca: i4Xy0U-0CIkVMcHKWfpkpYb3TBExgEcN
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o

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

AC203766

O SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL - SEBRAE/DF,
situado no SIA Trecho 03, Lote 1580, inscrito no CNPJ sob o n? 00.438.200/0001-20, atesta para os devidos
fins, que a empresa RSC2 COMUNICACAO TOTAL LTDA, estabelecida no Endereco: Q SAAN, QUADRA
3, S/N, LOTE 1120, ZONA INDUSTRIAL, BRASILIA - DF, CEP: 70.632-320, inscrita no CNPJ sob n2
38.045.308/0001-26, prestou servicos de CONSULTORIA, por intermédio da sua representante legal
SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS, CPF: 443.054.781-53, mediante credenciamento prévio na
ocasiao da contratacao da empresa nos termos do Sistema de Gestdao de Credenciados (SGC), nao
mantendo o profissional qualquer vinculo juridico com o SEBRAE/DF. Seguem as informacbes da
contratacao:

Codigo da Contratacdao: DF1120170316

Objeto da Contratacao: Consultoria em Anadlise e Monitoramento De Mercado.
Periodo de Execucao: 29/11/2017 a 19/12/2017

Quantidade de Horas: 20 horas

Atestamos assim, que a referida empresa e sua representante legal cumpriram pontualmente com as
obrigacdes assumidas no tocante aos servicos contratados e/ou produtos entregues.

Assinado eletronicamente 19/06/2020 Assinado eletronicamente 22/06/2020
Fernando Dias Tostes Filho Valeria Aparecida Arriel Bilhao
Gerente - GEAF Coordenador - GAPE

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.
Para consultar a autenticidade acesse: http://cerebro.df.sebrae.com.br/documento/autenticidade
Chave de seguranca: TEyg44qNnpF09PSiiLJFb2XhA_8JWAIY



[ —
Servico de Apoio as
s E B RA Micro e Pequenas Empresas
— no Distrito Federal
o

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

AC203776

O SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL - SEBRAE/DF,
situado no SIA Trecho 03, Lote 1580, inscrito no CNPJ sob o n? 00.438.200/0001-20, atesta para os devidos
fins, que a empresa RSC2 COMUNICACAO TOTAL LTDA, estabelecida no Endereco: Q SAAN, QUADRA
3, S/N, LOTE 1120, ZONA INDUSTRIAL, BRASILIA - DF, CEP: 70.632-320, inscrita no CNPJ sob n2
38.045.308/0001-26, prestou servicos de CONSULTORIA, por intermédio da sua representante legal
SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS, CPF: 443.054.781-53, mediante credenciamento prévio na
ocasiao da contratacao da empresa nos termos do Sistema de Gestdao de Credenciados (SGC), nao
mantendo o profissional qualquer vinculo juridico com o SEBRAE/DF. Seguem as informacbes da
contratacao:

Codigo da Contratacdao: DF0120170064

Objeto da Contratacao: Realizacdo de consultoria para suporte ao Sebrae/DF na governanca
participativa do Projeto ALl - nos setores de comércio, IndUstria e servicos do Distrito Federal,
apresentando ferramentas de inovacao disponiveis para MPE.

Periodo de Execucao: 20/01/2017 a 31/03/2017
Quantidade de Horas: 210 horas

Atestamos assim, que a referida empresa e sua representante legal cumpriram pontualmente com as
obrigacdes assumidas no tocante aos servicos contratados e/ou produtos entregues.

Assinado eletronicamente 18/06/2020 Assinado eletronicamente 18/06/2020
Fernando Dias Tostes Filho Ricardo Robson Moreira Gomes
Gerente - GEAF Gerente - GAPE

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.
Para consultar a autenticidade acesse: http://cerebro.df.sebrae.com.br/documento/autenticidade
Chave de seguranca: biUIVIWGIEV9iQkC594czVcEQRAMparB



CAPUTO, BARBOSA & ZVEITER

ADVOGADOS ASSOCIADDS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

CAPUTO, BARBOSA & ZVEITER - ADVOGADOS, escritério de advogados
devidamente registrado na Ordem dos Advogados do Brasil, Se¢iio do Distrito -Fidﬂﬁi,
sob n" 2568/15 ¢ inscrita no CNPJ sob o n® 22.504,318/0001-42, com sede 1o Setor de
Habitagdes Individuais Sul (SHIS), QI 05, Conjunto 15. Casa 23 - Lago Sul, Brasilia/DF,
CEP 71.615-150 atesta para os devidos fins que a empresa RSC2 COMUNICACAO
TOTAL LTDA, estabelecida no enderego: SAAN QUADRA 3, S/N. LOTE 1120, ZONA
INDUSTRIAL, BRASILIA - DF, CEP: 70.632-320, inscrita na CNPJ sob n°
38.045.308/0001-26. prestou servicos de Consultoria de Planeis i3 'h E_'_'_‘ _Mn
intermédio da sua representante legal, SIMONE NEVE PERE _' IRA CAVADA ;ij:"{
443.054,781-53, mediante contrato de prestaciio de semmanﬂsﬁmm. AS, ki

¥

Objeto da Contratagio: Consultoria de Planejamento Estratégico
Periodo de Execugiio: 10/02/2020 a 10/03/2020
Quantidade de Horas: 120 horas

Resultado obtido: construgio do planejamento estraté
2020/2022 com objetivo de organizar, princij &,
escritorio para o alecance das metas estabelecid
observado o codigo de ética da OAB
advogado/escritorio de advocacia,

Atestamos assim, que @ referida
pontualmente com as obrigag
produtos entregues,



0 SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUEMAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL - SEBRAE/DF, situado no
SIA Trecho 03, Lote 1580, inscrito no CNPJ sob o n® 00.438,200/0001-20, alesta para os devidos fins, que a empresa
RSC2 Comunicagao Total Lida, estabelecida no Enderego: SAAN Trecho 3 - Lote 1120 - 2° andar, Brasila - OF
CEP: 70.632-320 inscrita no CNPJ sob n® 38.045.308/0001-26, representada pela consullora SIMONE MEVES
PEREIRA CAVADAS, prestou servicos de consultoria em pesquisa considerando uma amostra de 1.700 empresas. O
resultado do trabalho foi:

'SEBRAE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

BS0 (oitocentos e cinquenta) diagndsticos lecnoldgicos validos aplicados em pequencs negocios do Distato
Federal para identificacdo do nivel de inovagBo, bem como as evenluais acbes, esiralégias e politicas de
gestio da inovagao adoladas nos mais diversos ambitos de atividades empresariais;

Elaboracio & enlrega de relatbrics consobidados com os resullados quaniitafivos e qualitativos dos
atendimenios, conclusbes e recomendagbes da empresa.

A vigkncia do contrato foi no periodo de 1912 a 1312 de 2017.

Alestamos assim, que a referida empresa cumpdiu ponluaimente com as obrigagbes assumidas no tocante aos senigos

coniratados e produlos entregues, nada tando que a desabone alé a presente data.

Paor expressar a verdade, subscrevemos a presente.

Brasilia/DF, 02 de abril de 2018.

e

— LA
Flavia Martins de Barros Firme
GPAD - Gerdncla de Pesquisa & Desemolvimenta

iR
e

Sarvico de Apoio as Micro & Peqguenas Empresas
SIA Trecho 03 Lote 7,580
CEP 71.200-030 - Brasilia - DF
0800 570 0800 - wwiw dl sebrae.com, br
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0 SERVIGO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL - SEBRAE/DF, situade no
SIA Trecho 03, Lote 1580, inscrito no GNP sab o 1 00,438 20010001-20, atesta para os devidos fins, que a empresa
RSC2 Comunicagdo Total Ltda, esiabelecida no Enderego: SAAN Trecho 3 - Lote 1120 - 2° andar, Brasilia - DF
CEP- 70.632-320 Inscrita no CNPJ sob n® 38.045.308/0001-26, representada pela consuliora SIMONE NEVES
PEREIRA CAVADAS, prestou servicos de consuliona em pesquisa considerando uma amostra de 1.700 empresas. |':}
resultado do frabalho foi:

« 850 (oltocentos e cinquenta) diagnosticos tecnolbgicos validos aplicados em pequencs negécios do Distrite
Federal para entificac3o do nivel de inovagdo, bem como as eventuais agdes, estralegias e politicas de
gestao da inovagdo adoladas nos mas diversos dmbitos de atividades empresariais;

» Elaboracio e entrega de relatbrios consolidados com os resullados quantitativos e qualitatives dos
atendimenios, conclusties e recomendagbes da empresa.

A vigéneia do contrato foi no periodo de 1212 a 13112 de 2017,

Atestamos assim, que a referida empresa cumpriu pontualmente com as obrigacdes assumidas no tocante 205 senvigos
conlratados @ produtos enfragues, nada tendo que a desabone alé a presente data.

Por gxpressar a verdade, subscrevemos a presente.

Brasilia’DF, 02 de abril de 2018.

-

‘;'L"-f.

Flavia Martins de Barros Firme
GPAD - Geréncia de Pesquisa e Desanvolvirmento

w‘i"ﬁ
e

Servigo de Apoio as Micro @ Pequenas Empresas
S1A Trecho 03 Lote 1.580
CEP 71.200-030 = Brasilia — DF
OR00 570 0800 — www df, sebvae. com.iv



PREFEITURA DE

COMPANELA D DESENVOUVISEMNTO m
E ADMBMISTRACAD D& ARES C‘:}
METROPOUTARNA OE BELEM

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que a profissional Simone Neves Pereira Cavadas, CPF
443.054.781-53, atuou como moderadora na constru¢do do Planejamento Estratégico Codem
2017/2018 por meio do enfoque participativo, fazendo uso de técnicas e instrumentos que
facilitaram o processo de debate e de intercimbio de experi€ncias, qualificando a dinamica
das oficinas e gerando maior responsabiliza¢do dos envolvidos.

As atividades foram realizadas com profissionalismo demonstrando ampla
capacidade técnica na execucao do trabalho.

Belém/PA, 03 de janeiro de 2018

JOAO CLAUDIO Assinado de forma digital por

KLAUTAU JOAO CLAUDIO KLAUTAU
GUIMARAES:27900649204

GUIMARAES:279006 pados: 2018.01.03 14:14:51
43286 Claudic Klad#its Guimariaes
Diretor Presidente

CODEM — CNPJ: 04.977.583/0001-66, Av. Nazaré, n® 708, esquina com a Trav. Quintino Bocaiuva
Bairro: Nazaré - CEP: 66.035-135 - Belém-PA - Fone:(91)3224-3916
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PROFISSIONAIS DO TEXTO, inscrita no CNPJ sob o n® 02.328.233.0001-43, situado
no ST SIG QUADRA 1, 985, SALA 71 TERREO, CEP: 70.610410, atesta para os
dewidos fins, que a empresa RSC2 COMUNICACAO TOTAL LTDA, estabelecida no
enderego: SAAN QUADRA 3, SIN, LOTE 1120, ZONA INDUSTRIAL, BRASIUA - DF,
CEP: 70.632-320, inscrita na CNPJ sob n® 38.045.308/0001-26, prestou servicos de
Consuiltoria de Planejamento Estratégico, por intermédio da sua representante legal,
SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS, CPF: 443.054.781-53, mediante contrato de
prestacao de servico nimero 011/2018.

Objeto da Contratagio: Consultoria de Planejamento Estratégico
Periodo de Execugiio: 01/09/2018 a 15/12/2018

Quantidade de Horas: 120 horas

Resultado obtido: atualizagio do planejamento estratégico para o periodo de 2018 a
2020, com foco na revisio de papéis e estrutura de pessoal, insergao de novos servicos
no portidho, aumento da carteira de clientes no modelo “fee” e definicio do novo

posiconamento da empresa, voltado mais para gestado de contetdo on dine. Como
resultado efetivo do plano neste periodo, a empresa cresceu 15% em seu faturamento

mm.mamidammemmbgﬂm

mmsmmmmmmmmm
produtos entregues.

7~
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P |SS|ONA|§ DO TEXTO

JANETE SAUD



Y¥BANCOOB

Atestado de Capacidade Técnica

Atestamos para lodos o3 fins gue Simone Neves Pereira Cavadas, residente na
SOSW 303 - Bloco K- Ap 607, Brasilia/DF, porttadora do CPF 443.054.781-53 e Cl
887 2668 SSPIDF fol funciondria do Banco Cooperativo do Brasil S/A de 01022005 a
01/0872009, e exerceu o cargo de Gerente de Marketing e Comunicachio, Duranie este
pericdo algumas de suas atribuicles eram:

+ Aluar como instrutora do Programa de Integracio e VisitacSo do banco
nas areas de marketing e cooperativismo,

» Gerenciar projetos e campanhas institucionais de produtos e servigos;

= Ministrar palesiras em &ambilo nacional nas dreas e marketing e
cooparativiemo,

Ressaltamos gue a mesma Semphe cumpriu poniualments com as obrigagbes
assumidas, no tocante aos senvigos solicitados, nada tendo que a desabone,

Brasilia, 20 de julho de 2011.

. Mh_w;éwmm
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

3. AVALIAC[SO DA PROPOSTA
TECNICA

g (.I {M-I }I' Setor de Industrias Gréficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202,
: Brasilia/DF - https://crmdf.org.br/



Referéncia: Concorréncia n° 1/2024
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

FORMULARIO DE AVALIACAO TECNICA

1. AVALIACAO DA EXPERIENCIA DA EMPRESA (NOTA MAXIMA: 100 PONTOS)

Empresa: CONSULT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 82.799.529/0001-81

Quadro de pessoal

Empresas - SEBRAE/PA

Atestados da execucdo dos servi¢os em empresas Atende o objeto da . Atende requisito Pontuacio -
P . c e maior que 100 Y e Observacoes
publicas e/ou privadas licitacio o técnico (max. 50 pontos)
1. COOPMASP - Cooperativa dos Moveleiros Sim Sim Sim 10 Atestado COOPMASP:
Artesanais de Parauapebas do Estado do Pard Em diligéncia direcionada a licitante, a mesma comprovou que o servigo
2. PNUD - Programa das Nagdes Unidas para o . . . foi executado para uma empresa com quadro de pessoal superior a 100
. Sim Sim Sim 10
Desenvolvimento pessoas.
3. FAO - Organizagdo das Nagdes Unidas para . . .
Alimentacdo e Agricultura Sim Sim Sim 10 Atestado FAO:
4. OCBJES - Sindicato e Organizag¢do da Cooperativas . - - Em diligéncia direcionada a licitante, a mesma comprovou que o servigo
o - Sim Nao Nao 0 . .
Brasilias do Estado do Espirito Santo foi executado para uma empresa com quadro de pessoal superior a 100
5. FACMAT - Federagdo das Associagdes Empresariais . - - pessoas (962 colaboradores).
Sim Nao Nao 0
do Estado do Mato Grosso
6. IICA - Instituto Interamericano de Cooperagéo para a Si Si Si 10 Atestado OCB/ES:
Agricultura m m m O atestado ndo comprova que os servigos foram executados para um
7. COOPMASP - Cooperativa dos Moveleiros Sim Sim Sim 10 quadro de pessoal maior que 100 pessoas
Artesanais de Parauapebas do Estado do Para
8. FACMAT - Federagdo das Associagdes Empresariais . N - Para assegurar a conformidade com esse requisito, foi realizada
do Estado do Mato Grosso Sim Nao Nao 0 diligéncia no site da Econodata
9. CBA - Confederacdo Brasileira Apicultura Sim Nio Nio 0 (https://www.econodata.com.br/consulta-empresa), onde foi possivel
10. Prefeitura Municipal de Parauapebas Sim Sim Sim 10 verificar que os servigos executados pela licitante foram para uma
11. Prefeitura de Paragominas Sim Sim Sim 10 empresa que possui entre 21 a 50 funcionarios.
12. Servigo Brasileiro de Apoio as Micro e Pequenas . . .
Sim Sim Sim 10 Atestado FACMAT:

O atestado ndo comprova que os servigos foram executados para um
quadro de pessoal maior que 100 pessoas.

Na diligéncia direcionada ao licitante, 0 mesmo apresentou declaragdo
onde consta + de 50 colaboradores e ndo + de 100.

Para assegurar a conformidade com esse requisito, foi realizada
diligéncia no site da Econodata
(https://www.econodata.com.br/consulta-empresa), onde foi possivel
verificar que os servigos executados pela licitante foram para uma
empresa que possui entre 21 a 50 funcionarios.

Setor de Industrias Graficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202, Brasilia/DF - https://crmdf.org.br/
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

. Atestado IICA:
O atestado ndo comprova que os servigos foram executados para um
quadro de pessoal maior que 100 pessoas.

Em diligéncia direcionada a licitante, a mesma comprovou que o servigo
foi executado para uma empresa com quadro de pessoal superior a 100
pessoas.

. Atestado COOPMASP:
Em diligéncia direcionada a licitante, a mesma comprovou que o servigo
foi executado para uma empresa com quadro de pessoal superior a 100
pessoas.

Em diligéncia direcionada a licitante, a mesma comprovou que 0 Servi¢o
foi executado para uma empresa com quadro de pessoal superior a 100
pessoas.

. Atestado FACMAT:
O atestado nd3o comprova que os servicos foram executados para um
quadro de pessoal maior que 100 pessoas.

Na diligéncia direcionada ao licitante, 0 mesmo apresentou declaragao
onde consta + de 50 colaboradores e ndo + de 100.

Para assegurar a conformidade com esse requisito, foi realizada
diligéncia no site da Econodata
(https://www.econodata.com.br/consulta-empresa), onde foi possivel
verificar que os servigos executados pela licitante foram para uma
empresa que possui entre 21 a 50 funcionarios.

. Atestado CBA:
O atestado ndo comprova que os servigos foram executados para um
quadro de pessoal maior que 100 pessoas

Para assegurar a conformidade com esse requisito, foi realizada
diligéncia no site da Econodata
(https://www.econodata.com.br/consulta-empresa), onde foi possivel
verificar que os servigos nao foram executados para uma empresa com o
porte minimo de 100 funcionarios.

. Atestado PREFEITURA DE PARAUAPEBAS:
Em diligéncia direcionada a licitante, a mesma comprovou a adequagio
do servigo prestado constante no atestado com o objeto da licitagao.

Apos consulta no site da econodata
(https://www.econodata.com.br/consulta-empresa), foi possivel

Setor de Industrias Graficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202, Brasilia/DF - https://crmdf.org.br/
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

verificar que os servigos executados pela licitante foram para uma
institui¢ao que possui entre 501 ¢ 1.000 funcionarios.

o  Atestado PREFEITURA DE PARAGOMINAS:
Em diligéncia direcionada a licitante, a mesma comprovou a adequagdo
do servigo prestado constante no atestado com o objeto da licitagao.

Apos consulta no site da econodata
(https://www.econodata.com.br/consulta-empresa), foi possivel
verificar que os servigos executados pela licitante foram para uma
institui¢do que possui entre 501 e 1.000 funcionarios.

. Atestado SEBRAE/PA:
Em diligéncia direcionada a licitante, a mesma comprovou a adequagdo
do servigo prestado constante no atestado com o objeto da licitagao.

Apos consulta no site da econodata
(https://www.econodata.com.br/consulta-empresa), foi possivel
verificar que os servigos executados pela licitante foram para uma
institui¢ao que possui entre 501 e 1.000 funcionarios.

Observacdo: Os atestados PREFEITURA DE PARAUAPEBAS,
PREFEITURA DE PARAGOMINAS e SEBRAE/PA nido foram
considerados para pontuacdo, haja vista que a licitante ja havia adquirido a
pontua¢do maxima do item, ou seja, 50 pontos.

Subtotal 50
Acrescentar mais 20 pontos caso os atestados apresentados contenham no Atende Requisito = ~
P q - P q Boer Pontuacio Observacgoes
minimo 2 servicos para orgios publicos federais Técnico
1. FAO - Organizagdo das Nagdes Unidas para Alimentacdo e Agricultura
Sim 20 Atestado FAO e IICA:
2. IICA - Instituto Interamericano de Cooperagao para a Agricultura (Ministério da Os servigos foram executados no Ministério do Desenvolvimento Regional.
Integracdo Nacional)
Acrescentar mais 30 pontos caso os atestados apresentados contenham no Atende Requisito ~ ~
q q A P Pontuacio Observagoes
minimo 2 servicos para conselhos profissionais Técnico
1. Sem atestado correspondente.
Nao 0

2. Sem atestado correspondente.

Total da Avaliacao da Experiéncia da Empresa (NEE): 70 / 100

Setor de Industrias Graficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202, Brasilia/DF - https://crmdf.org.br/




o

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

2. AVALIACAO DA EXPERIENCIA DOS PROFISSIONAIS DA EQUIPE TECNICA (NOTA MAXIMA: 100 PONTOS)

2.1. Coordenador do Projeto - Maximo 60 pontos

Nome: EDERALDO RIBEIRO

Graduagdo em Ciéncias
econdmicas pela
Universidade da regido da
Joinville (dezembro/1985)

38 anos

1. COOPMASP - Cooperativa dos

Moveleiros Artesanais de Parauapebas 30 meses
do Estado do Para
2. FAO - Organizagdo das Nagdes
Unidas para Alimentagdo e Agricultura 15 meses
(Minist. Desen. Regional)
3. OCBJES - Sindicato e Organizagio
da Cooperativas Brasilias do Estado 8 meses
do Espirito Santo
4. FACMAT - Federagdo das
Associagdes Empresariais do Estado 7 meses
do Mato Grosso
5. IICA - Instituto Interamericano de
Cooperagao para a 7 meses
Agricultura/Ministério da Integragdo
Nacional
6. COOPMASP — Cooperativa dos
Moveleiros Artesanais de Parauapebas 11 meses
do Estado do Para
7. FACMAT - Federagdo das
Associagdes Empresariais do Estado 12 meses
do Mato Grosso
8. CBA - Confederagdo Brasileira

. 6 meses
Apicultura
9. Prefeitura de Parauapebas 2 meses
10. Prefeitura de Paragominas 7 meses
11. SEBRAE/PA 27 meses
12. SEBRAE/AMFARMAG 26 meses
13. SEBRAE/UACIN 0
14. SEBRAE/EMBRATUR 18 meses

176 meses

Total de Experiéncia Profissional

(14 anos e 8 meses)

COOPMASP - Cooperativa
dos Moveleiros Artesanais
de Parauapebas do Estado
do Para

Sim

20

Atestado UACIN:
O documento ndo atende o objeto da
licitagdo.

Setor de Industrias Graficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202, Brasilia/DF - https://crmdf.org.br/



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

Pos-Graduagdo em Gerenciamento de Projetos pelo Centro Universitario UniDomBosco Sim 10

14 anos e 8 meses 9 anos Sim

1. .FAO - Orgamgag:ao das Nagdes Unidas para Sim Sim 3

Alimentagdo e Agricultura

2. IICA - Instituto h}te.ramericano de Cooperagao Sim Sim 3

para a Agricultura (Minist. Int. Nac.)

3. Prefeitura de Parauapebas Sim Sim 3

4. Prefeitura de Paragominas Sim Sim 3
Subtotal 12

1. Sem atestado correspondente — -
2. Sem atestado correspondente .- .-
Subtotal 0

Total da Avaliacdo do Coordenador: 47 / 60

2.2. Demais Profissionais da Equipe Técnica - Maximo 40 Pontos

Profissional 1: NEWTON MAURO DA SILVA

Graduado em 17 anos 1. COOPMASP — Cooperativa dos Moveleiros Artesanais de

Administra¢do pela Parauapebas do Estado do Para 30 meses Nao 5

Setor de Industrias Graficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202, Brasilia/DF - https://crmdf.org.br/



TR

CINA DO DISTRITO FEDERAL

Universidade Catolica de
Brasilia (margo/2007)

CONSELHO REGIONAL DE MEDI

2. IICA - Instituto Interamericano de Cooperagdo para a 7 meses

Agricultura/Ministério da Integracdo Nacional

3. Escola de Paisagismo de Brasilia 0

4. PRIMED - Curso e Treinamentos para a Area de Satide 7 meses

5. SEBRAE/DF 0

6. SEBRAE/DF 0

7. SEBRAE/DF 0

8. Associacdo Comercial de Ceilandia 7 meses

9. Distribuidora Farma e HPC 8 meses

10. Imax Consultoria e Treinamento 0

11. SEBRAE/DF 0

12. SEBRAE/DF 0

13. SEBRAE/DF 0
Total de Experiéncia Profissional 59 meses

(4 anos e 11 meses)

Atestado ESCOLA DE
PAISAGISMO:

O documento ndo atende o objeto
da licitagdo.

Atestado SEBRAE/DF (5,6, 7 e
12):

Os documentos ndao atendem o
objeto da licitagdo.

Atestado IMAX:
O documento ndo atende o objeto
da licitagdo.

Atestado SEBRAE/DF (11 e 13):
(6] documento ndo cita
nominalmente o profissional -
item 5.1.2.7 do edital.

Pos-Graduagdo em Gestdo de Projetos

Nao

0 N3ao apresentou o documento comprobatdrio.

4 anos e 11 meses

1 ano ¢ 11 meses Sim

Profissional 2: SIMONE NEVES PEREIRA CAVADAS

1. SEBRAE/DF 0 Atestado SEBRAE/DF (1, 3,4, 5,
2. Associacdo Semper Fidelis 2 meses 6e8):
Graduagido em 3. SEBRAE/DF 0 Os documentos ndo atendem o
Pedagogia (Centro de 4. SEBRAE/DF 0 N objeto da licitagdo.
gogta { 32 anos Nao
Ensino Unificado de 5. SEBRAE/DF 0
Brasilia /1992) 6. SEBRAE/DF 0 Atestado BANCOOB:
7. Caputo, Barbosa e Zveiter Advogados Associados 1 meses O documento ndo atende o objeto
8. SEBRAE/DF 0 da licitagdo.
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9. CODEM - Companhia de Desenvolvimento ¢ Administragdo da 12 meses
Area Metropolitana de Belém
10. Profissionais do Texto 4 meses
11. BANCOOB 0
Total de Experiéncia Profissional 19 meses
(1 ano e 7 meses)

Pos-Graduagao em Administragdo de Marketing (Centro Federal de Educag@o Tecnologico

Celso Suckow da Fonseca - 2005) Sim ®

1 ano e 7 meses 0 Nio 0

Profissionais 1 e 2:

1. ICA - Instituto Interamericano de Cooperagéo

para a Agricultura/Ministério da Integragdo Sim Sim 2
Nacional
2. CODEM - Companhia de Desenvolvimento e Sim Sim
Administracdo da Area Metropolitana de Belém
Subtotal 4

1. Sem documento correspondente - -

2. Sem documento correspondente .- -
Subtotal 0

Total da Avaliacdo dos demais profissionais: 15/ 40

Total da Avaliacao da Experiéncia dos Profissionais (NEP): 62 / 100
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3. NOTA DA PROPOSTA TECNICA (NT)
Calculo da NT: NT = (0,5 x NEE) + (0,5 x NEP)

Onde:
¢ NEE =70 (Nota da Experiéncia da Empresa)
e NEP = 62 (Nota da Experiéncia dos Profissionais)

Calculo: NT =(0,5x 70) + (0,5x 62) =35+ 31 =90
Nota Final da Proposta Técnica (NT): 66/ 100

4. CONCLUSAO

A empresa Perfix Assessoria e Consultoria Ltda obteve a nota final de 66 na avaliacao técnica e esta classificada conforme os critérios estabelecidos no Termo de Referéncia.

5. BANCA AVALIADORA
LEANDRO DA SILVA  assinado de forma digital por MARCOS HENRIQUE Assinado de forma digital por
DUARTE:8188593818 pyumreamssssonter INAJOSA JOAQUIM e e a3
7 Dados: 2024.07.22 21:22:30 -03'00 PEREIRA:01837925135  Dados: 2024.07.23 10:44:34 -03'00'
Leandro da Silva Duarte Marcos Henrique Inajosa Joaquim Pereira
Matricula 005/03-97 Matricula 080/05-20

Setor de Industrias Graficas (SIG), Quadra 01, Lote 985, 2° Andar, Sala 202, Brasilia/DF

Assinado de forma digital
MONICA bor MONICA CARVALHO
CARVALHO CUNHA  cuNHA DA
DA SILVA:60558695191

SILVA:60558695191 li)a;ia)osv: 2024.07.23 10:17:20

Maoénica Carvalho Cunha da Silva
Matricula 044/02-93
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